
1

Tento dokument je vyhotoven v upravené verzi
s ohledem na zákon č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů.

KP-RM/1272/2016/Z/18
Z Á P I S

z 18. schůze Rady města České Budějovice konané dne 6. 6. 2016
od 9:00 hodin  v zasedací místnosti č. dv. 103 magistrátu města, 

nám. Přemysla Otakara II. 1/1

Přítomni: 
Ing. Petr Holický, Ing. Miroslav Joch, doc. Ing. Lucie Kozlová, Ph.D., Ing. Roman Kubíček, Ph.D., 
Ing. Jaroslav Mach, Mgr. Petr Podhola, JUDr. Josef Průcha, Ing. Jiří Svoboda, Michal Šebek, 
Ing. Jaromír Talíř, 

Ing. Zdeněk Řeřábek - tajemník magistrátu,

Ing. Jitka Welzlová - tisková mluvčí

Omluveni: 
Ing. František Konečný, Ph.D.

Nepřítomni: 

Schválený program:

0. Zahájení, schválení programu
Jednání zahájil a řídil primátor Ing. Jiří Svoboda.
Za pozdní příchod se omluvil Ing. Jaroslav Mach.
Nově byly do návrhu programu zařazeny materiály čj. KP-RM/1262/2016/M/1053 
Dispozice s majetkem města – odkoupení čerpací stanice OMV na Vltavském nábřeží, k. 
ú. České Budějovice 2 (uplatnění předkupního práva) a čj. KP-RM/1263/2016/M/1054 
Změny ve vypsání veřejné zakázky pod názvem "Cyklostezka - trasa "E" - etapa I" - 
otevřené řízení. U materiálu poř. č. 87 čj. KP-RM/1175/2016/M/973 Realizace ledového 
kluziště v rámci Adventních trhů 2016 byla předložena upravená příloha - varianta 2.
Na návrh předkladatelů byly staženy materiály původní poř. č. 17 čj. KP-
RM/1190/2016/M/988 Změna nařízení o placeném stání motorových vozidel a Ceníku 
parkovného za stání motorových vozidel na místních komunikacích na území statutárního 
města České Budějovice a poř. č. 79 čj. KP-RM/1203/2016/M/1000 Dispozice 
s majetkem města - pronájem prostoru sloužícího podnikání, nám. Přemysla Otakara II. č. 
127/38, České Budějovice - kancelář.
Byl schválen program 18. schůze Rady města České Budějovice (8,0,0,0/8).
Byly projednány zápisy ze 16. a 17. schůze rady města a nebyly proti nim vzneseny 
námitky.
Ing. Petr Holický byl pověřen podepsat zápis spolu s primátorem Ing. Jiřím Svobodou.

1. číslo jednací KP-RM/1180/2016/M/978
Projekt organizace dopravy v klidu na vymezené části území statutárního města České 
Budějovice
Přijato usnesení č. 861/2016 (7,0,1,0/8)
Jednání přítomen: Ing. Eduard Nejdl, pověřený řízením odboru správy veřejných statků, 
Ing. Petr Horský, jednatel spol. M.O.Z. Consult, s. r. o. - zpracovatel projektu

2. číslo jednací KP-RM/1194/2016/M/992
Prezentace územní studie "U Otýlie" v k. ú. České Budějovice 3 a 4 
Přijato usnesení č. 862/2016 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Ing. Luboš Lacina, vedoucí odboru územního plánování



2

3. číslo jednací KP-RM/1245/2016/M/1041
Návrh Závěrečné zprávy o postupu realizace IPRM "Levý břeh Vltavy"  
Přijato usnesení č. 863/2016 (7,0,0,0/7)
Byla sloučena rozprava a hlasování k bodům poř. č. 3-6.
Jednání přítomen: Ing. Dagmar Baumruková, vedoucí odboru rozvoje a veřejných 
zakázek

4. číslo jednací KP-RM/1244/2016/M/1040
Návrh Roční zprávy o postupu realizace IPRM "Levý břeh Vltavy" za rok 2015 - 
aktualizace
Přijato usnesení č. 864/2016 (7,0,0,0/7)
Jednání přítomen: Ing. Dagmar Baumruková, vedoucí odboru rozvoje a veřejných 
zakázek

5. číslo jednací KP-RM/1226/2016/M/1022
Návrh Závěrečné zprávy o postupu realizace Tematického IPRM - aktualizace
Přijato usnesení č. 865/2016 (7,0,0,0/7)
Jednání přítomen: Ing. Dagmar Baumruková, vedoucí odboru rozvoje a veřejných 
zakázek

6. číslo jednací KP-RM/1225/2016/M/1021
Návrh Roční zprávy o postupu realizace Tematického IPRM za rok 2015 - aktualizace
Přijato usnesení č. 866/2016 (7,0,0,0/7)
Jednání přítomen: Ing. Dagmar Baumruková, vedoucí odboru rozvoje a veřejných 
zakázek

7. číslo jednací KP-RM/1224/2016/M/1020
Dokumenty související s přípravou, realizací a administrací dotačních projektů z ESIF 
(Evropských strukturálních a investičních fondů) v programovém období 2014-2020
Přijato usnesení č. 867/2016 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Ing. Dagmar Baumruková, vedoucí odboru rozvoje a veřejných 
zakázek

8. číslo jednací KP-RM/1237/2016/M/1033
Záměr vypsání veřejné zakázky pod názvem „Cyklostezka – trasa „E“ – etapa I“ – SO 
410 - Světelně signalizační zařízení – křižovatka CB.17 (Nádražní - Průmyslová) - 
předběžné oznámení
Přijato usnesení č. 868/2016 (7,0,2,0/9)
Jednání přítomen: Ing. Zdeněk Šeda, vedoucí investičního odboru, Ing. Dagmar 
Baumruková, ved. odboru rozvoje a veřejných zakázek

9. číslo jednací KP-RM/1246/2016/M/1042
Vypsání veřejné zakázky pod názvem "Cyklolávka přes Vltavu u TJ Meteor, České 
Budějovice" - otevřené řízení
Přijato usnesení č. 869/2016 (9,0,0,0/9)
Složení hodnotící komise: za zastupitele byli vylosováni členové - Mgr. Juraj Thoma, 
prof. RNDr. František Vácha, Ph.D., náhradníci - Ing. Slavoj Dolejš, Ing. Roman 
Kubíček, Ph.D.
Jednání přítomen: Ing. Zdeněk Šeda, vedoucí investičního odboru, Ing. Dagmar 
Baumruková, ved. odboru rozvoje a veřejných zakázek

10. číslo jednací KP-RM/1162/2016/M/962
Vypsání veřejné zakázky pod názvem „České Budějovice - Třebotovice, Kaliště, etapa 
2016_řad 1 1 1 _kanalizace A 2“ - zakázka malého rozsahu
Přijato usnesení č. 870/2016 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Ing. Zdeněk Šeda, vedoucí investičního odboru, Ing. Dagmar 
Baumruková, ved. odboru rozvoje a veřejných zakázek



3

11. číslo jednací KP-RM/1227/2016/M/1023
Vypsání veřejné zakázky pod názvem "Stavební úpravy ulice Tovární, České Budějovice" 
- jednací řízení bez uveřejnění
Přijato usnesení č. 871/2016 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Ing. Zdeněk Šeda, vedoucí investičního odboru, Ing. Dagmar 
Baumruková, ved. odboru rozvoje a veřejných zakázek

12. číslo jednací KP-RM/1163/2016/M/963
Vypsání veřejné zakázky pod názvem „Zatrubnění vodního toku na p. č. 2636/3 v obci 
Kaliště - stavební úpravy“ -  zakázka malého rozsahu
Přijato usnesení č. 872/2016 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Ing. Zdeněk Šeda, vedoucí investičního odboru, Ing. Dagmar 
Baumruková, ved. odboru rozvoje a veřejných zakázek

13. číslo jednací KP-RM/1191/2016/M/989
Výsledek veřejné zakázky pod názvem "Digitalizace kina Kotva - České Budějovice" - 
otevřené řízení
Přijato usnesení č. 873/2016 (8,0,1,0/9)
Jednání přítomen: Ing. Zdeněk Šeda, vedoucí investičního odboru, Ing. Dagmar 
Baumruková, ved. odboru rozvoje a veřejných zakázek

14. číslo jednací KP-RM/1199/2016/M/997
Výsledek veřejné zakázky pod názvem "Fotbalový stadion - České Budějovice, stavební 
úpravy západní tribuny - komentátorská pracoviště" - zjednodušené podlimitní řízení
Přijato usnesení č. 874/2016 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Ing. Zdeněk Šeda, vedoucí investičního odboru, Ing. Dagmar 
Baumruková, ved. odboru rozvoje a veřejných zakázek

15. číslo jednací KP-RM/1242/2016/M/1038
Výsledek veřejné zakázky pod názvem "ZŠ Pohůrecká - rekonstrukce tepelného 
hospodářství" - zjednodušené podlimitní řízení
Přijato usnesení č. 875/2016 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Ing. Zdeněk Šeda, vedoucí investičního odboru, Ing. Dagmar 
Baumruková, ved. odboru rozvoje a veřejných zakázek

16. číslo jednací KP-RM/1144/2016/M/951
Udělení výjimky z nařízení č. 1/2006 Tržní řád v rámci festivalu pouličního umění 
Buskers fest 2016
Přijato usnesení č. 876/2016 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Ing. Eduard Nejdl, pověřený řízením odboru správy veřejných statků

17. číslo jednací KP-RM/1213/2016/M/1010
Udělení výjimky ze sazebníku výše úhrad za zvláštní užívání místních komunikací 
v rámci akce "Pojízdná londýnská restaurace Marmeládové královny"
Přijato usnesení č. 877/2016 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Ing. Eduard Nejdl, pověřený řízením odboru správy veřejných statků

18. číslo jednací KP-RM/1228/2016/M/1024
Smlouva o náhradě za omezení vlastnického práva - finanční náhrada za rušená parkovací 
stání na místní komunikaci v ulici Šumavská
Přijato usnesení č. 878/2016 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Ing. Eduard Nejdl, pověřený řízením odboru správy veřejných statků

19. číslo jednací KP-RM/1249/2016/M/1044
Výběr provozovatele vodohospodářské infrastruktury, I. fáze zpracování analýzy 
možností, část 2
Přijato usnesení č. 879/2016 (8,0,1,0/9)



4

Byla sloučena rozprava a hlasování k bodům poř. č. 19 a 20.
Protinávrh JUDr. Průchy - koncesní smlouva na dobu určitou 5 let - nebyl přijat 
(1,0,8,0/9).
Jednání přítomen: Ing. Eduard Nejdl, pověřený řízením odboru správy veřejných statků, 
Ing. Jan Plechatý a Ing. František Smrčka - zástupci spol. Vodohospodářský rozvoj 
a výstavba, a. s.

20. číslo jednací KP-RM/1258/2016/M/1052
Koncesní projekt "Provozování vodohospodářské infrastruktury města České Budějovice"
Přijato usnesení č. 880/2016 (8,0,1,0/9)
Jednání přítomen: Ing. Eduard Nejdl, pověřený řízením odboru správy veřejných statků, 
Ing. Jan Plechatý a Ing. František Smrčka - zástupci spol. Vodohospodářský rozvoj 
a výstavba, a. s.

21. číslo jednací KP-RM/1205/2016/M/1002
Informativní zpráva o zápisu dětí do mateřských škol zřizovaných statutárním městem 
České Budějovice pro školní rok 2015/2016
Přijato usnesení č. 881/2016 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Ing. Adolf Lísal, zást. ved. odboru školství a tělovýchovy

22. číslo jednací KP-RM/1236/2016/M/1032
Předání majetku k hospodaření školám zřizovaným statutárním městem České Budějovice
Přijato usnesení č. 882/2016 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Ing. Adolf Lísal, zást. ved. odboru školství a tělovýchovy

23. číslo jednací KP-RM/1208/2016/M/1005
Žádost Volejbalového klubu České Budějovice, z. s., o mimořádný finanční příspěvek za 
reprezentaci města České Budějovice ve volejbalové sezóně 2015/2016
Přijato usnesení č. 883/2016 (7,0,3,0/10)
Jednání přítomen: Ing. Adolf Lísal, zást. ved. odboru školství a tělovýchovy

24. číslo jednací KP-RM/1241/2016/M/1037
Uzavření veřejnoprávní smlouvy na úseku výkonu speciálního stavebního úřadu ve 
věcech místních komunikací s městysem Ledenice
Přijato usnesení č. 884/2016 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Ing. Jaroslav Mráz, vedoucí odboru dopravy a silničního hospodářství

25. číslo jednací KP-RM/1195/2016/M/993
Poskytování pečovatelské služby na území města České Budějovice
Přijato usnesení č. 885/2016 (10,0,0,0/10)
Byla sloučena rozprava a hlasování k bodům poř. č. 25-27.
Jednání přítomen: Bc. Marie Voštová, vedoucí odboru sociálních věcí

26. číslo jednací KP-RM/1197/2016/M/995
Poskytování osobní asistence na území města České Budějovice
Přijato usnesení č. 886/2016 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Bc. Marie Voštová, vedoucí odboru sociálních věcí

27. číslo jednací KP-RM/1198/2016/M/996
Poskytování tísňové péče na území města České Budějovice
Přijato usnesení č. 887/2016 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Bc. Marie Voštová, vedoucí odboru sociálních věcí

28. číslo jednací KP-RM/1232/2016/M/1028
Žádosti Úřadu práce ČR o souhlas obce ve smyslu §33 odst. 6 zákona č. 111/2006 Sb., 
o pomoci v hmotné nouzi
Přijato usnesení č. 888/2016 (9,1,0,0/10)
Jednání přítomen: Bc. Marie Voštová, vedoucí odboru sociálních věcí



5

29. číslo jednací KP-RM/1240/2016/M/1036
Pověřovací akt dle Rozhodnutí Komise ze dne 20. 11. 2011 (2012/21/EU) - sociální 
služby
Přijato usnesení č. 889/2016 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Bc. Marie Voštová, vedoucí odboru sociálních věcí

30. číslo jednací KP-RM/1252/2016/M/1046
Poskytnutí dotace jako příspěvek na zajištění promítání v Letním kině Háječek v roce 
2016
Přijato usnesení č. 890/2016 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Mgr. Iva Sedláková, vedoucí odboru kultury a cestovního ruchu

31. číslo jednací KP-RM/1182/2016/M/980
Zpráva o majetku města k 31. 12. 2015
Přijato usnesení č. 891/2016 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Ing. Bohuslav Bečvář, vedoucí finančního odboru, Ing. Miroslava 
Matějková, ved. odd. účetnictví finančního odboru

32. číslo jednací KP-RM/1235/2016/M/1031
Financování investiční akce z Fondu financování a obnovy vodohospodářského majetku
Přijato usnesení č. 892/2016 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Ing. Bohuslav Bečvář, vedoucí finančního odboru

33. číslo jednací KP-RM/1231/2016/M/1027
Rozpočtová opatření číslo 71 až 81
Přijato usnesení č. 893/2016 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Ing. Bohuslav Bečvář, vedoucí finančního odboru

34. číslo jednací KP-RM/1230/2016/M/1026
Vnitřní rozpočtová opatření číslo V 35 až V 38
Přijato usnesení č. 894/2016 
Oddělené hlasování: v části I. schvaluje 1. (9,0,0,0/9), 2. (9,0,0,0/9), 3. (7,0,2,0/9), II. 
ukládá (9,0,0,0/9).
V části schvaluje vnitřní rozpočtové opatření číslo V 37 - přesun části rozpočtu v rámci 
kapitálových výdajů investičního odboru  z akce stavební úpravy ulic na akci PD na 
připravované stavby na zpracování projektové dokumentace pro územní řízení a stavební 
povolení na akci „Hlinecká ulice (Vrbenská – Dobrovodská) a Hraniční (Vrbenská – 
K. Uhlíře)“ ve výši 1.300.000 Kč, nebylo usnesení přijato (5,1,3,0/9).
Jednání přítomen: Ing. Bohuslav Bečvář, vedoucí finančního odboru

35. číslo jednací KP-RM/1183/2016/M/981
Dodatek č. 7 ke smlouvě o kontokorentním úvěru č. 2010000971 ze dne 13. 4. 2010 
uzavřené mezi Českou spořitelnou, a. s., a statutárním městem České Budějovice
Přijato usnesení č. 895/2016 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Ing. Bohuslav Bečvář, vedoucí finančního odboru

36. číslo jednací KP-RM/1243/2016/M/1039
„Zastávka MHD v ul. Na Sádkách, České Budějovice“ - dodatek č. 1
Přijato usnesení č. 896/2016 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Ing. Zdeněk Šeda, vedoucí investičního odboru

37. číslo jednací KP-RM/1184/2016/M/982
Dispozice s majetkem města – uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného 
břemene – služebnosti přesahu stavby nad část pozemku parc. č. 2061/667 v k. ú. České 
Budějovice 2 (ul. V. Volfa, sídliště Máj)
Přijato usnesení č. 897/2016 (10,0,0,0/10)



6

Byla sloučena rozprava k bodům poř. č. 37-51)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

38. číslo jednací KP-RM/1223/2016/M/1019
Dispozice s majetkem města – uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného 
břemene – služebnosti na části pozemku parc. č. 1106/1 v k. ú. České Budějovice 2 (ul. 
U Výstaviště, Čtyři Dvory - konkrétní fyzické osoby)
Přijato usnesení č. 898/2016 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

39. číslo jednací KP-RM/1167/2016/M/965
Dispozice s majetkem města – uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene – služebnosti na pozemek parc. č. 2165 v k. ú. České Budějovice 5 (ul. Jiřího 
z Poděbrad, Suché Vrbné)
Přijato usnesení č. 899/2016 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

40. číslo jednací KP-RM/1221/2016/M/1017
Dispozice s majetkem města – uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného 
břemene – služebnosti na části pozemku parc. č. 1106/1 v k. ú. České Budějovice 2 (ul. 
U Výstaviště, Čtyři Dvory - konkrétní fyzické osoby)
Usnesení nebylo přijato (2,3,5,0/10)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

41. číslo jednací KP-RM/1157/2016/M/958
Dispozice s majetkem města – smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene – 
služebnosti inženýrské sítě na pozemku parc. č. 1101 v k. ú. České Budějovice 3 (ul. 
Severní)
Přijato usnesení č. 900/2016 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

42. číslo jednací KP-RM/1169/2016/M/967
Dispozice s majetkem města - uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene - 
služebnosti na částech pozemků  parc. č. 4736/1 v k. ú. České Budějovice 3 a parc. č. 153 
v k. ú. České Budějovice 6
Usnesení nebylo přijato (3,1,6,0/10)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

43. číslo jednací KP-RM/1178/2016/M/976
Dispozice s majetkem města - uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene - 
služebnosti na části pozemku  parc. č. 3728 v k. ú. České Budějovice 3
Přijato usnesení č. 901/2016 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

44. číslo jednací KP-RM/1217/2016/M/1014
Dispozice s majetkem města – smlouva o zřízení věcného břemene - služebnosti na části 
pozemku parc. č. 223/1 v k. ú. České Budějovice 7, Lidická tř.
Přijato usnesení č. 902/2016 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

45. číslo jednací KP-RM/1173/2016/M/971
Dispozice s majetkem města - uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene - služebnosti na pozemcích v k. ú. České Budějovice 6 – optokabel  Průmyslová, 
Žižkova, Dvořákova, Kasárenská  
Přijato usnesení č. 903/2016 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru



7

46. číslo jednací KP-RM/1202/2016/M/999
Dispozice s majetkem města – smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene - 
služebnosti na části pozemků parc. č. 2061/95, 681/1, 2061/111 a 2061/115, vše k. ú. 
České Budějovice 2 – ul. O. Nedbala, Větrná a K. Šafáře, sídl. Šumava
Přijato usnesení č. 904/2016 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

47. číslo jednací KP-RM/1211/2016/M/1008
Dispozice s majetkem města – smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene - 
služebnosti na části pozemků parc. č. 2210/2, 2210/5 a 1342, vše k. ú. České Budějovice 
2 – ul. Na Zlaté stoce, Čtyři Dvory
Přijato usnesení č. 905/2016 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

48. číslo jednací KP-RM/1196/2016/M/994
Dispozice s majetkem města - uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene - 
služebnosti na části pozemku parc. č. 4259/1 v k. ú. České Budějovice 3
Usnesení nebylo přijato (2,1,7,0/10)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

49. číslo jednací KP-RM/1151/2016/M/954
Dispozice s majetkem města - záměr uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene na 
stavbu "SO 349 Přeložka vodovodního řadu MÚK Hodějovice" - dálnice D3
Přijato usnesení č. 906/2016 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

50. číslo jednací KP-RM/1156/2016/M/957
Dispozice s majetkem města - záměr uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene na 
stavbu "SO 334 Přeložka kanalizace v km 135,970" - dálnice D3
Přijato usnesení č. 907/2016 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

51. číslo jednací KP-RM/1148/2016/M/953
Dispozice s majetkem města - záměr uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene na 
stavbu "SO 348 Přeložka vodovodního řadu DN 500" - dálnice D3
Přijato usnesení č. 908/2016 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

52. číslo jednací KP-RM/1174/2016/M/972
Dispozice s majetkem města – pronájem části pozemku parc. č. 2497 v k. ú. České 
Budějovice 7
Přijato usnesení č. 909/2016 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

53. číslo jednací KP-RM/1216/2016/M/1013
Dispozice s majetkem města – pronájem pozemku parc. č. 2516/54 v k. ú. České 
Budějovice 5
Přijato usnesení č. 910/2016 (10,0,0,0/10)
los
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

54. číslo jednací KP-RM/1179/2016/M/977
Dispozice s majetkem města – pronájem pozemku parc. č. 3921 v k. ú. České Budějovice 
7, pod objektem loděnice u řeky Malše
Přijato usnesení č. 911/2016 (9,0,1,0/10)
Byl přijat protinávrh Ing. Jocha - záměr pronájmu za cenu ve výši 1.700 Kč/rok.
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru



8

55. číslo jednací KP-RM/1176/2016/M/974
Dispozice s majetkem města – ukončení nájemní smlouvy na pronájem pozemků pod 
stavbou komunikace v rámci staveb ZTV v k. ú. České Budějovice 6 – napojení na ul. 
Říční
Přijato usnesení č. 912/2016 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

56. číslo jednací KP-RM/1171/2016/M/969
Dispozice s majetkem města – zrušení pronájmu částí pozemku parc. č. 1032/1 a 3950/3 
v k. ú. České Budějovice 7
Přijato usnesení č. 913/2016 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

57. číslo jednací KP-RM/1172/2016/M/970
Dispozice s majetkem města – pronájem části pozemku parc. č. 19 v k. ú. České 
Budějovice 1,  ulice Piaristická
Přijato usnesení č. 914/2016 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

58. číslo jednací KP-RM/1189/2016/M/987
Dispozice s majetkem města - záměr pronájmu částí pozemku parc. č. 3363/1 v k. ú. 
České Budějovice 3 (ul. Pražská tř.)
Přijato usnesení č. 915/2016 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

59. číslo jednací KP-RM/1212/2016/M/1009
Dispozice s majetkem města - uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene a darovací 
smlouvy k pozemku parc. č. 9/7, k. ú. České Budějovice 7, "Parkovací dům"
Přijato usnesení č. 916/2016 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

60. číslo jednací KP-RM/1234/2016/M/1030
Dispozice s majetkem města – bezúplatné nabytí stavby „Realizace polní cesty „Světlíky“ 
v k. ú. České Budějovice 4“
Přijato usnesení č. 917/2016 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

61. číslo jednací KP-RM/1177/2016/M/975
Dispozice s majetkem města – směna/prodej pozemku parc. č. 1607/1 v k. ú. České 
Budějovice 2 (u Kauflandu)
Přijato usnesení č. 918/2016 
Oddělené hlasování: v části I. schvaluje (6,0,4,0/10), II. ukládá (10,0,0,0/10).
Byla schválena varianta a).
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

62. číslo jednací KP-RM/1170/2016/M/968
Dispozice s majetkem města – směna pozemků v k. ú. České Budějovice 3 a České Vrbné 
– severní spojka (STINGO, s. r. o.)
Přijato usnesení č. 919/2016 (9,0,1,0/10)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

63. číslo jednací KP-RM/1210/2016/M/1007
Dispozice s majetkem města - záměr prodeje nemovitostí v trase dálnice D3 - k. ú. Včelná
Přijato usnesení č. 920/2016 (6,0,3,0/9)
Byla sloučena rozprava a hlasování k bodům poř. č. 63-65.
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru



9

64. číslo jednací KP-RM/1186/2016/M/984
Dispozice s majetkem města - záměr prodeje nemovitostí v trase dálnice D3 - k. ú. Staré 
Hodějovice
Přijato usnesení č. 921/2016 (6,0,3,0/9)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

65. číslo jednací KP-RM/1188/2016/M/986
Dispozice s majetkem města - záměr prodeje nemovitostí v trase dálnice D3 - k. ú. 
Doubravice u Nedabyle
Přijato usnesení č. 922/2016 (6,0,3,0/9)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

66. číslo jednací KP-RM/1201/2016/M/998
Dispozice s majetkem města – prodej pozemku parc. č. 492/37 se stavbou garáže, v k. ú. 
České Budějovice 5 (ul. Kamarytova) - výsledek výběrového řízení
Přijato usnesení č. 923/2016 (8,1,0,0/9)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

67. číslo jednací KP-RM/1214/2016/M/1011
Dispozice s majetkem města – prodej částí pozemku parc. č. 664/7 v k. ú. České 
Budějovice 3 - Nemanice (ul. Jižní) - výsledek výběrového řízení
Přijato usnesení č. 924/2016 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

68. číslo jednací KP-RM/1204/2016/M/1001
Dispozice s majetkem města - prodej pozemku parc. č. 1871 v k. ú. České Budějovice 6 
(ul. Ant. Janouška) - výsledek výběrového řízení
Přijato usnesení č. 925/2016 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

69. číslo jednací KP-RM/1185/2016/M/983
Dispozice s majetkem města – zrušení usnesení RM a záměr prodeje části pozemku parc. 
č. 3021/1 v k. ú. České Budějovice 6 – záměrem je rozšíření zázemí pro stávající objekty  
Přijato usnesení č. 926/2016 
Oddělené hlasování: v části I. ruší (10,0,0,0/10), II. schvaluje (9,0,1,0/10), III. ukládá 
(10,0,0,0/10).
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

70. číslo jednací KP-RM/1181/2016/M/979
Dispozice s majetkem města – majetkové vypořádání investiční akce statutárního města 
České Budějovice – Město a voda – Vodácký přístav u Valchy - zrušení usnesení
Přijato usnesení č. 927/2016 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

71. číslo jednací KP-RM/1192/2016/M/990
Dispozice s majetkem města – smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene - 
služebnosti na části pozemků parc. č. 2061/89, 2061/94, 2061/192 a 2061/177, vše k. ú. 
České Budějovice 2 (ul. E. Destinové) – zrušení usnesení
Přijato usnesení č. 928/2016 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

72. číslo jednací KP-RM/1262/2016/M/1053
Dispozice s majetkem města – odkoupení čerpací stanice OMV na Vltavském nábřeží, k. 
ú. České Budějovice 2 (uplatnění předkupního práva)
Přijato usnesení č. 929/2016 
Oddělené hlasování: v části I. bere na vědomí (10,0,0,0/10), II. ukládá (10,0,0,0/10).
V části schvaluje záměr uzavření kupní smlouvy na odkoupení nemovitostí v k. ú. České 



10

Budějovice 2, a to pozemku parc. č. 2162/69 – ostatní plocha, ostatní komunikace 
o výměře 737 m2, budovy bez čp/če (jiná stavba) na pozemku 2162/20 a budovy bez 
čp/če (jiná stavba) na pozemku parc. č. 2162/21 a č. 2162/84, včetně všech součástí 
a příslušenství, zásob paliva a dalšího převáděného hmotného majetku, a převzetí závazků 
spojených s převáděným majetkem v rozsahu a za podmínek dle přiložené kupní 
smlouvy, se spol. OMV Česká republika, s. r. o., se sídlem Štětkova 1638/18, Nusle, 
Praha 4, IČ 48038687 (prodávající), nebylo usnesení přijato (0,7,3,0/10).
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

73. číslo jednací KP-RM/1206/2016/M/1003
Dispozice s majetkem města – pronájem prostoru sloužícího podnikání v areálu Park 4 
Dvory, České Budějovice – občerstvení + veřejné WC
Přijato usnesení č. 930/2016 (9,0,0,0/9)

74. číslo jednací KP-RM/1209/2016/M/1006
Dispozice s majetkem města – udělení souhlasu s podnájmem nebytových prostor 
v objektu občanské vybavenosti bez č. p. na parc. č. 1841 o výměře 269 m² v kat. území 
České Budějovice 7, areál TJ METEOR České Budějovice – pro pana Romana Pachtu, se 
sídlem nám. Přemysla Otakara II., 41/11, 370 01 České Budějovice, IČ 63901064
Přijato usnesení č. 931/2016 (8,0,1,0/9)

75. číslo jednací KP-RM/1238/2016/M/1034
Dispozice s majetkem města – pronájem nebytového prostoru – garážové stání č. 8 v I. PP 
kryté stání obytného domu Staroměstská ul. 10, České Budějovice
Přijato usnesení č. 932/2016 (9,0,0,0/9)

76. číslo jednací KP-RM/1220/2016/M/1016
Udělení jednorázové výjimky ze směrnice č. 2/2013 ze dne 24. 4. 2013 o příspěvkových 
organizacích - opravy dlažeb vany plaveckého bazénu
Přijato usnesení č. 933/2016 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Ing. Tomáš Novák, ředitel p. o. Sportovní zařízení města České 
Budějovice

77. číslo jednací KP-RM/1222/2016/M/1018
Dispozice s majetkem města - zařazení SKV - sportovní klub vozíčkářů Králové České 
Budějovice, do snížené sazby za pronájmy ledových ploch v Budvar aréně od 1. 8. 2016 
do 30. 4. 2017
Přijato usnesení č. 934/2016 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Ing. Tomáš Novák, ředitel p. o. Sportovní zařízení města České 
Budějovice

78. číslo jednací KP-RM/1250/2016/M/1045
Rekonstrukce KD Slavie
Přijato usnesení č. 935/2016 
Oddělené hlasování: v části I. bere na vědomí (9,0,0,0/9), II. ruší (9,0,0,0/9), III. schvaluje 
(9,0,0,0/9), IV. ukládá (9,0,0,0/9).
V části schvaluje zahájení rekonstrukce KD Slavie dle důvodové zprávy s tím, že 
rekonstrukci bude financovat město České Budějovice ze svého rozpočtu, nebylo 
usnesení přijato (0,5,4,0/9).

79. číslo jednací KP-RM/1215/2016/M/1012
Přijetí daru příspěvkovou organizací Jihočeské divadlo
Přijato usnesení č. 936/2016 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Mgr. Iva Sedláková, vedoucí odboru kultury a cestovního ruchu

80. číslo jednací KP-RM/1175/2016/M/973
Realizace ledového kluziště v rámci Adventních trhů 2016



11

Přijato usnesení č. 937/2016 
Oddělené hlasování: v části I. souhlasí (8,0,2,0/10), II. ukládá (10,0,0,0/10).
Usnesení nebylo přijato v části souhlasí
- varianta: s koupí ledového kluziště (pořizovací náklady + náklady na 1 měsíc provozu = 
5.828.300 Kč bez DPH) v rámci realizace Adventních trhů v roce 2016 společností RK 
Invest, s. r. o., (0,0,10,0/10),
- varianta: s pronájmem ledového kluziště 01.11. - 31.12.2016 (pronájem + náklady na 2 
měsíce provozu = 3.406.600 Kč bez DPH) v rámci realizace Adventních trhů v roce 2016 
společností RK Invest, s. r. o., (0,0,10,0/10).
Jednání přítomen: Mgr. Iva Sedláková, vedoucí odboru kultury a cestovního ruchu

81. číslo jednací KP-RM/1160/2016/M/960
Vyhodnocení Dotačního programu města České Budějovice na podporu sociální oblasti 
v roce 2015
Přijato usnesení č. 938/2016 (10,0,0,0/10)

82. číslo jednací KP-RM/1161/2016/M/961
Poskytnutí dotací z Dotačního programu města České Budějovice na podporu sociální 
oblasti v roce 2016 - 2. výzva - 2. část
Přijato usnesení č. 939/2016 (10,0,0,0/10)

83. číslo jednací KP-RM/1168/2016/M/966
Vyhodnocení Dotačního programu města České Budějovice na podporu cestovního ruchu 
v roce 2015
Přijato usnesení č. 940/2016 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Jaroslava Sýkorová, předsedkyně komise rady města pro cestovní ruch

84. číslo jednací KP-RM/1159/2016/M/959
Poskytnutí dotace z Dotačního programu města České Budějovice na podporu cestovního 
ruchu v roce 2016 - 1. výzva pro opatření 2
Přijato usnesení č. 941/2016 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Jaroslava Sýkorová, předsedkyně komise rady města pro cestovní ruch

85. číslo jednací KP-RM/1207/2016/M/1004
Vyhodnocení dotačního programu města České Budějovice na podporu sportu v roce 
2015
Přijato usnesení č. 942/2016 (7,1,2,0/10)
Jednání přítomen: Mgr. Jiří Filip, předseda sportovní komise rady města

86. číslo jednací KP-RM/1145/2016/M/952
Vyhodnocení dotačního programu města České Budějovice na podporu volnočasových 
aktivit v roce 2015
Přijato usnesení č. 943/2016 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Mgr. Viktor Lavička, předseda školské komise rady města

87. číslo jednací KP-RM/1166/2016/M/964
Vyhodnocení Dotačního programu města České Budějovice na podporu kultury v roce 
2015
Přijato usnesení č. 944/2016 (10,0,0,0/10)

88. číslo jednací KP-RM/1239/2016/M/1035
Jmenování do funkce vedoucího odboru školství a tělovýchovy MMČB
Přijato usnesení č. 945/2016 (10,0,0,0/10)

89. číslo jednací KP-RM/1229/2016/M/1025
Valná hromada Jihočeského vodárenského svazu svolaná na den 14. 6. 2016
Přijato usnesení č. 946/2016 (10,0,0,0/10)



12

90. číslo jednací KP-RM/1233/2016/M/1029
Valná hromada společnosti Teplárna České Budějovice, a. s., svolaná na den 22. 6. 2016
Přijato usnesení č. 947/2016 (10,0,0,0/10)

91. číslo jednací KP-RM/1219/2016/M/1015
Odvolání a jmenování člena Povodňové komise statutárního města České Budějovice
Přijato usnesení č. 948/2016 (10,0,0,0/10)

92. číslo jednací KP-RM/1248/2016/M/1043
Změna ve složení Sociální a Památkové komise Rady města České Budějovice
Přijato usnesení č. 949/2016 (10,0,0,0/10)

93. číslo jednací KP-RM/1253/2016/M/1047
Cena statutárního města České Budějovice za rok 2015
Přijato usnesení č. 950/2016 (7,0,2,0/9)

94. číslo jednací KP-RM/1152/2016/M/955
Termíny zasedání Zastupitelstva města České Budějovice na II. pololetí 2016
Přijato usnesení č. 951/2016 (10,0,0,0/10)

95. číslo jednací KP-RM/1153/2016/M/956
Návrh programu 17. zasedání Zastupitelstva města České Budějovice konaného dne 
20. 6. 2016
Přijato usnesení č. 952/2016 (10,0,0,0/10)

96. číslo jednací KP-RM/1263/2016/M/1054
Změny ve vypsání veřejné zakázky pod názvem  „Cyklostezka – trasa „E“ – etapa I“- 
otevřené řízení  
Přijato usnesení č. 953/2016 (9,0,0,0/9)
Bylo hlasováno o zařazení bodu do programu schůze rady města (9,0,0,0/9).

97. Různé

97.1 Pověření člena Zastupitelstva města České Budějovice přijímáním prohlášení o uzavření 
manželství
Přijato usnesení č. 954/2016 (10,0,0,0/10)

97.2 číslo jednací KP-RM/1264/2016
Dopis od generálního ředitele Povodí Vltavy, s. p., ze dne 11. 5. 2016 - akce 
"Protipovodňová opatření na Malši, České Budějovice - Havlíčkova kolonie - 1. etapa - 
úsek Malý jez - Kaplířova"
Přijato usnesení č. 955/2016 (10,0,0,0/10)

97.3 Odpověď na e-mail konkrétní fyzické osoby ze dne 27. 5. 2016, adresovaný primátorovi 
a všem zastupitelům města, ohledně fungování Jihočeského divadla
Přijato usnesení č. 956/2016 (10,0,0,0/10)

97.4 Klub přátel Encyklopedie Českých Budějovic
Přijato usnesení č. 957/2016 (10,0,0,0/10)

97.5 Rozpočtové opatření číslo 82
Přijato usnesení č. 958/2016 (9,0,0,0/9)

98. Diskuse
M. Šebek hovořil o úspěšně proběhlé akci 1/2Maraton. 
Na jeho podnět bude finanční odbor zasílat členům rady města měsíční plnění příjmů ze 
sdílených daní. 
Dále požádal, aby příslušný odbor MM zajistil opravu propadlé části vozovky 
(kanalizace) v Suchém Vrbném, ul. Jana Čapka.
Členové rady města hovořili o Centru halových sportů.



13

Vysvětlivka: v závorce je uveden výsledek hlasování (a,b,c,d/x), a = počet hlasujících pro, b = počet 
hlasujících proti, c = počet těch, kteří se zdrželi hlasování, d = počet těch, kteří nehlasovali, x = 
počet přítomných členů.

18. schůze rady města byla ukončena v 14:40 hod.



14

S o u b o r  u s n e s e n í
K bodu: Projekt organizace dopravy v klidu na vymezené části území statutárního města 

České Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 861/2016:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
dokončenou realizační dokumentaci Projektu organizace dopravy v klidu, včetně aktualizace,

II. s c h v a l u j e
přípravu a realizaci první etapy zavedení parkovacích zón podle realizační dokumentace 
Projektu organizace dopravy v klidu, v rozsahu původních oblastí C a G, nyní sloučené 
a označené jako Tisková oblast 1 (vymezené ulicemi Rudolfovská, Na Sadech, Pražská, 
U Trojice, stará Nádražní a Nádražní) a části původní oblasti D (vymezené ulicemi 
Rudolfovská, Nádražní, Lannova tř. a Na Sadech), tj. ulice Jeronýmova, Štítného 
a Chelčického,

III. u k l á d á
1. Ing. Eduardu Nejdlovi, pověřenému řízením odboru správy veřejných statků,

a) připravit návrh změny nařízení o placeném stání motorových vozidel na místních 
komunikacích na území města České Budějovice,

b) připravit změnu ceníku parkovného za stání silničních motorových vozidel na 
místních komunikacích nebo na jejich úsecích, na nichž je zavedeno placené 
stání, 

2. Ing. Zdeňku Šedovi, vedoucímu investičního odboru,
a) vypsání a realizaci veřejné zakázky na dodávku a realizaci dopravního značení 

včetně zpomalovacích prvků a základů pro parkovací automaty na základě 
projektu dopravního značení a výkazu výměr z realizační dokumentace PODvK,

b) vypsání a realizaci veřejné zakázky na dodávku parkovacích automatů (včetně 
služeb) na základě výkazu výměr z realizační dokumentace PODvK a specifikace 
provedení PA dle požadavků správce DPmCB včetně obnovy stávajících 
parkovacích automatů,

3. Ing. Dagmar Baumrukové, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek,
zajistit archivaci dokumentů.

K bodu: Prezentace územní studie "U Otýlie" v k. ú. České Budějovice 3 a 4 

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 862/2016:
rada města

b e r e  n a  v ě d o m í
prezentaci návrhu územní studie "U Otýlie" v k. ú. České Budějovice 3 a 4 (dále jen "ÚS").

K bodu: Návrh Závěrečné zprávy o postupu realizace IPRM "Levý břeh Vltavy"  

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 863/2016:
rada města

I. s c h v a l u j e
návrh Závěrečné zprávy o postupu realizace IPRM "Levý břeh Vltavy",

II. u k l á d á
Ing. Petrovi Holickému, náměstkovi primátora,
předložit Závěrečnou zprávu o postupu realizace IPRM "Levý břeh Vltavy" k projednání 



15

zastupitelstvu města.

K bodu: Návrh Roční zprávy o postupu realizace IPRM "Levý břeh Vltavy" za rok 2015 - 
aktualizace

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 864/2016:
rada města

I. s c h v a l u j e
návrh Roční zprávy o postupu realizace IPRM "Levý břeh Vltavy" za rok 2015,

II. u k l á d á
Ing. Petrovi Holickému, náměstkovi primátora,
předložit Roční zprávu o postupu realizace IPRM "Levý břeh Vltavy" za rok 2015 
k projednání zastupitelstvu města.

K bodu: Návrh Závěrečné zprávy o postupu realizace Tematického IPRM - aktualizace

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 865/2016:
rada města

I. s c h v a l u j e
návrh Závěrečné zprávy o postupu realizace Tematického IPRM,

II. u k l á d á
Ing. Petrovi Holickému, náměstkovi primátora,
předložit Závěrečnou zprávu o postupu realizace Tematického IPRM k projednání 
zastupitelstvu města.

K bodu: Návrh Roční zprávy o postupu realizace Tematického IPRM za rok 2015 - 
aktualizace

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 866/2016:
rada města

I. s c h v a l u j e
návrh Roční zprávy o postupu realizace Tematického IPRM za rok 2015,

II. u k l á d á
Ing. Petrovi Holickému, náměstkovi primátora,
předložit Roční zprávu o postupu realizace Tematického IPRM za rok 2015 k projednání 
zastupitelstvu města.

K bodu: Dokumenty související s přípravou, realizací a administrací dotačních projektů 
z ESIF (Evropských strukturálních a investičních fondů) v programovém období 
2014-2020

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 867/2016:
rada města

I. s c h v a l u j e
1. složení Řídícího výboru IPRÚ, v upraveném znění,
2. Statut a Jednací řád Řídícího výboru IPRÚ, v předloženém znění,

II. b e r e  n a  v ě d o m í
implementaci Integrovaného plánu rozvoje území České Budějovice a Pokyn ORVZ č. 



16

1/2016 pro zajištění realizace projektů financovaných z ESIF (Evropských strukturálních 
a investičních fondů) pro programové období 2014-2020.

K bodu: Záměr vypsání veřejné zakázky pod názvem „Cyklostezka – trasa „E“ – etapa I“ – 
SO 410 - Světelně signalizační zařízení – křižovatka CB.17 (Nádražní - Průmyslová) 
- předběžné oznámení

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 868/2016:
rada města

I. s c h v a l u j e
záměr vypsání podlimitní veřejné zakázky na dodávky pod názvem „Cyklostezka – trasa „E“ 
– etapa I“ – SO 410 - Světelně signalizační zařízení – křižovatka CB.17 (Nádražní - 
Průmyslová) v jednacím řízení bez uveřejnění dle § 23 odst. 4 písm. a) zákona č. 137/2006 
Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění,

II. u k l á d á
1. Ing. Dagmar Baumrukové, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek,

zajistit odeslání předběžného oznámení dle § 86 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 
zakázkách, v platném znění, k uveřejnění do Věstníku veřejných zakázek,

2. Ing. Zdeňku Šedovi, vedoucímu investičního odboru,
připravit podklady k vypsání výše uvedené veřejné zakázky.

K bodu: Vypsání veřejné zakázky pod názvem "Cyklolávka přes Vltavu u TJ Meteor, České 
Budějovice" - otevřené řízení

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 869/2016:
rada města

I. s c h v a l u j e
1. vypsání podlimitní veřejné zakázky na stavební práce pod názvem "Cyklolávka přes 

Vltavu u TJ Meteor, České Budějovice" v otevřeném řízení dle § 27 zákona č. 137/2006 
Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění,

2. složení hodnotící komise dle přílohy Návrh na vypsání veřejné zakázky,
II. p o v ě ř u j e

1. Ing. Jiřího Svobodu, primátora města,
a) v zastoupení zadavatele rozhodnout o případném vyloučení uchazeče, jehož 

nabídka byla hodnotící komisí vyřazena z účasti v zadávacím řízení,
b) v zastoupení zadavatele rozhodnout o případně podané námitce,

2. hodnotící komisi všemi úkony souvisejícími s otevíráním obálek s nabídkami 
a s posouzením kvalifikace,

III. u k l á d á
Ing. Dagmar Baumrukové, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek,
zajistit administraci veřejné zakázky dle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, 
v platném znění.

K bodu: Vypsání veřejné zakázky pod názvem „České Budějovice - Třebotovice, Kaliště, 
etapa 2016_řad 1 1 1 _kanalizace A 2“ - zakázka malého rozsahu

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 870/2016:
rada města

I. s c h v a l u j e
1. vypsání veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce pod názvem „České 



17

Budějovice - Třebotovice, Kaliště, etapa 2016_řad 1 1 1 _kanalizace A 2“ v souladu se 
směrnicí Rady města České Budějovice č. 2/2014, o postupu při zadávání veřejných 
zakázek, vyzváním zájemců dle přílohy Návrh na vypsání veřejné zakázky malého 
rozsahu, v upraveném znění,

2. složení komise pro veřejné zakázky malého rozsahu dle přílohy Návrh na vypsání veřejné 
zakázky malého rozsahu,  

II. p o v ě ř u j e
Ing. Jiřího Svobodu, primátora města, v zastoupení zadavatele rozhodnout o výběru 
nejvhodnější nabídky nebo případném zrušení veřejné zakázky malého rozsahu na základě 
návrhu komise pro veřejné zakázky malého rozsahu,

III. u k l á d á
1. Ing. Dagmar Baumrukové, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek,

zajistit administraci veřejné zakázky malého rozsahu,
2. Ing. Zdeňku Šedovi, vedoucímu investičního odboru,

předložit Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi města, k podpisu projednanou smlouvu 
s vybraným uchazečem,

3. Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi města,
podepsat předloženou smlouvu.

K bodu: Vypsání veřejné zakázky pod názvem "Stavební úpravy ulice Tovární, České 
Budějovice" - jednací řízení bez uveřejnění

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 871/2016:
rada města

I. s c h v a l u j e
1. vypsání veřejné zakázky na stavební práce pod názvem "Stavební úpravy ulice Tovární, 

České Budějovice" v jednacím řízení bez uveřejnění dle § 23 odst. 7 písm. a) zákona č. 
137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění, s obchodní společností 
STRABAG, a. s., Na Bělidle 198/21, 150 00 Praha 5,

2. zástupce zadavatele dle přílohy Návrh na vypsání veřejné zakázky,
II. p o v ě ř u j e

zástupce zadavatele jednat se zájemcem a posoudit nabídku,
III. u k l á d á

Ing. Dagmar Baumrukové, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek,
zajistit administraci veřejné zakázky dle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, 
v platném znění.

K bodu: Vypsání veřejné zakázky pod názvem „Zatrubnění vodního toku na p. č. 2636/3 
v obci Kaliště - stavební úpravy“ -  zakázka malého rozsahu

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 872/2016:
rada města

I. s c h v a l u j e
1. vypsání veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce pod názvem „Zatrubnění 

vodního toku na p. č. 2636/3 v obci Kaliště - stavební úpravy“ v souladu se směrnicí 
Rady města České Budějovice č. 2/2014, o postupu při zadávání veřejných zakázek, 
vyzváním zájemců dle přílohy Návrh na vypsání veřejné zakázky malého rozsahu, 
v upraveném znění,

2. složení komise pro veřejné zakázky malého rozsahu dle přílohy Návrh na vypsání veřejné 
zakázky malého rozsahu,  



18

II. p o v ě ř u j e
Ing. Jiřího Svobodu, primátora města, v zastoupení zadavatele rozhodnout o výběru 
nejvhodnější nabídky nebo případném zrušení veřejné zakázky malého rozsahu na základě 
návrhu komise pro veřejné zakázky malého rozsahu,

III. u k l á d á
1. Ing. Dagmar Baumrukové, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek,

zajistit administraci veřejné zakázky malého rozsahu,
2. Ing. Zdeňku Šedovi, vedoucímu investičního odboru,

předložit Ing. Petrovi Holickému, náměstkovi primátora, k podpisu projednanou smlouvu 
s vybraným uchazečem,

3. Ing. Petrovi Holickému, náměstkovi primátora,
podepsat předloženou smlouvu.

K bodu: Výsledek veřejné zakázky pod názvem "Digitalizace kina Kotva - České 
Budějovice" - otevřené řízení

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 873/2016:
rada města

I. s c h v a l u j e
výsledek jednání hodnotící komise a výsledné pořadí nabídek ve veřejné zakázce pod názvem 
"Digitalizace kina Kotva - České Budějovice", vypsané v otevřeném řízení dle § 27 zákona č. 
137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění,
na prvním místě:
AV MEDIA, a. s., Pražská 1335/63, 102 00 Praha 10, Hostivař
nabídková cena v Kč bez DPH: 6.490.000,00

II. u k l á d á
1. Ing. Dagmar Baumrukové, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek,

zajistit odeslání oznámení o výběru nejvhodnější nabídky uchazečům, 
2. Ing. Zdeňku Šedovi, vedoucímu investičního odboru,

předložit primátorovi města k podpisu projednanou smlouvu s vybraným uchazečem,
3. Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi města,

podepsat předloženou smlouvu.

K bodu: Výsledek veřejné zakázky pod názvem "Fotbalový stadion - České Budějovice, 
stavební úpravy západní tribuny - komentátorská pracoviště" - zjednodušené 
podlimitní řízení

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 874/2016:
rada města

I. s c h v a l u j e
výsledek jednání hodnotící komise a výsledné pořadí nabídek ve veřejné zakázce pod názvem 
"Fotbalový stadion - České Budějovice, stavební úpravy západní tribuny - komentátorská 
pracoviště", vypsané ve zjednodušeném podlimitním řízení dle § 25 a 38 zákona č. 137/2006 
Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění,
na prvním místě:
STAVITELSTVÍ KAREL VÁCHA A SYN, s. r. o., Vltavská 1010, 373 41 Hluboká nad 
Vltavou
nabídková cena v Kč bez DPH: 1.645.611,00

II. u k l á d á
1. Ing. Dagmar Baumrukové, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek,

zajistit uveřejnění oznámení o výběru nejvhodnější nabídky na profilu zadavatele, 



19

2. Ing. Zdeňku Šedovi, vedoucímu investičního odboru,
předložit primátorovi města k podpisu projednanou smlouvu s vybraným uchazečem,

3. Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi města,
podepsat předloženou smlouvu.

K bodu: Výsledek veřejné zakázky pod názvem "ZŠ Pohůrecká - rekonstrukce tepelného 
hospodářství" - zjednodušené podlimitní řízení

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 875/2016:
rada města

I. s c h v a l u j e
výsledek jednání hodnotící komise a výsledné pořadí nabídek ve veřejné zakázce pod názvem 
"ZŠ Pohůrecká - rekonstrukce tepelného hospodářství", vypsané ve zjednodušeném 
podlimitním řízení dle § 25 a 38 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném 
znění,
na prvním místě: 
D.I.M., spol. s r. o., A. Trägera 91, 370 10 České Budějovice
nabídková cena v Kč bez DPH: 5.049.559,00

II. u k l á d á
1. Ing. Dagmar Baumrukové, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek,

zajistit uveřejnění oznámení o výběru nejvhodnější nabídky na profilu zadavatele,
2. Ing. Zdeňku Šedovi, vedoucímu investičního odboru,

předložit primátorovi města k podpisu projednanou smlouvu s vybraným uchazečem,
3. Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi města,

podepsat předloženou smlouvu.

K bodu: Udělení výjimky z nařízení č. 1/2006 Tržní řád v rámci festivalu pouličního umění 
Buskers fest 2016

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 876/2016:
rada města

I. s c h v a l u j e
v rámci festivalu pouličního umění "Buskers fest 2016" na Sokolském ostrově ve dnech 
23. 6. 2016 - 25. 6. 2016 pro zapsaný spolek HUKOT CB, Vrchlického nábřeží 285/1, 370 01 
České Budějovice IČ 01798910
1. udělení výjimky z nařízení č. 1/2006 Tržní řád - prodej mimo tržní místo a prodej 

alkoholických nápojů,
2. udělení výjimky ze sazebníku výše úhrad za pronájem ploch veřejné zeleně v majetku 

statutárního města České Budějovice schváleného radou města České Budějovice usn. 
č. 166/2002 a 1018/2015 - sleva ve výši 50 %,

II. u k l á d á
Ing. Eduardu Nejdlovi, pověřenému řízením odboru správy veřejných statků,
zajistit realizaci tohoto usnesení.



20

K bodu: Udělení výjimky ze sazebníku výše úhrad za zvláštní užívání místních komunikací 
v rámci akce "Pojízdná londýnská restaurace Marmeládové královny"

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 877/2016:
rada města

I. s c h v a l u j e
udělení výjimky ze sazebníku výše úhrad za zvláštní užívání místních komunikací v rámci 
akce Pojízdná londýnská restaurace Marmeládové královny na umístění prodejního zařízení 
s rozsahem záboru 33 m² na nám. Přemysla Otakara II. v JZ rohu mimo keramickou dlažbu 
dne 29. 6. 2016 pro Blanku Milfaitovou, IČ 76510310, Pohoří na Šumavě 13, 382 41 
Pohorská Ves - jako výpůjčka,

II. u k l á d á
Ing. Eduardu Nejdlovi, pověřenému řízením odboru správy veřejných statků,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Smlouva o náhradě za omezení vlastnického práva - finanční náhrada za rušená 
parkovací stání na místní komunikaci v ulici Šumavská

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 878/2016:
rada města

I. s c h v a l u j e
smlouvu o náhradě za zrušená veřejná parkovací místa – finanční náhradu za zrušení 4 
veřejných parkovacích stání na místní komunikaci v ulici Šumavská, v celkové výši 
200.000,- Kč s poskytovateli konkrétními fyzickými osobami, v předloženém znění.

II. u k l á d á
1. Ing. Eduardu Nejdlovi, pověřenému řízením odboru správy veřejných statků,

předložit Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi města, výše uvedenou smlouvu k podpisu.
2. Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi města,

podepsat výše uvedenou smlouvu.

K bodu: Výběr provozovatele vodohospodářské infrastruktury, I. fáze zpracování analýzy 
možností, část 2

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 879/2016:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
důvodovou zprávu,

II. s c h v a l u j e
předloženou Analýzu možností provozování vodohospodářské infrastruktury města České 
Budějovice (dále jen "Analýza"), kterou na základě smlouvy č.2016000698 zpracovala 
společnost Vodohospodářský rozvoj a výstavba, a. s., IČ 47116901, se sídlem Nábřežní 4, 
150 56 Praha 5-Smíchov, včetně doporučení způsobu provozování vodohospodářské 
infrastruktury po roce 2019 v oddílném modelu na základě koncesní smlouvy a dalšího 
 postupu k výběru provozovatele formou koncesního řízení,

III. u k l á d á
Ing. Eduardu Nejdlovi, pověřenému řízením odboru správy veřejných statků,
zajistit realizaci tohoto usnesení.



21

K bodu: Koncesní projekt "Provozování vodohospodářské infrastruktury města České 
Budějovice"

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 880/2016:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
důvodovou zprávu,

II. d o p o r u č u j e
ZM schválit koncesní projekt "Provozování vodohospodářské infrastruktury města České 
Budějovice" zpracovaný v souladu s § 21 zákona č. 139/2006 Sb., o koncesních smlouvách 
a koncesním řízení (koncesní zákon), ve znění pozdějších předpisů a § 3 vyhl. č. 217/2006 
Sb., kterou se provádí koncesní zákon, včetně doporučení způsobu provozování 
vodohospodářské infrastruktury po roce 2019 v oddílném modelu na základě koncesní 
smlouvy a dalšího postupu výběru provozovatele formou koncesního řízení,

III. u k l á d á
Mgr. Petru Podholovi, 1. náměstkovi primátora,
předložit koncesní projekt k projednání a schválení zastupitelstvu města v souladu s § 22 
koncesního zákona.

K bodu: Informativní zpráva o zápisu dětí do mateřských škol zřizovaných statutárním 
městem České Budějovice pro školní rok 2015/2016

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 881/2016:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
Informativní zprávu o zápisu dětí do mateřských škol zřizovaných statutárním městem České 
Budějovice pro školní rok 2016/2017,

II. u k l á d á
Mgr. Petru Podholovi, 1. náměstkovi primátora,
předložit Informativní zprávu o zápisu dětí do mateřských škol zřizovaných statutárním 
městem České Budějovice Zastupitelstvu města České Budějovice.

K bodu: Předání majetku k hospodaření školám zřizovaným statutárním městem České 
Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 882/2016:
rada města

I. s c h v a l u j e
předání majetku k hospodaření Základní škole a Mateřské škole, Kubatova 1, České 
Budějovice, IČ 00581577, zhodnocení nemovitého majetku - odlučovač tuků ze splaškových 
vod provozu školní kuchyně na pozemku parc. č. 3862/3, jehož součástí je stavba 
s č. pop. 2202, a na pozemku parc. č. 3862/1 v k. ú. České Budějovice 3, v celkové ceně 
214.537,29 Kč, s účinností dnem schválení radou města,  

II. m ě n í
1. usnesení č. 2011/2014 ze dne 18. 12. 2014 ve schvalovací části bod 1 takto:

II. schvaluje  
    1. předání majetku k hospodaření Základní škole a základní umělecké škole,
        Bezdrevská 3, České Budějovice, IČ 00666131, zhodnocení nemovitého majetku -
        úprava školního hřiště ZŠ Bezdrevská na pozemku parc. č. 2137/341 v k. ú. České
        Budějovice 2, stavební úpravy hřiště v celkové ceně 4.961.687,05 Kč, s účinností



22

        dnem schválení radou města,  
2. usnesení č. 16/2016 ze dne 11. 1. 2016 ve schvalovací části bod 1 takto:

I. schvaluje    
   1. předání majetku k hospodaření Základní škole, Matice školské 3, České Budějovice,
       IČ 00581631, zhodnocení nemovitého majetku - stavební úpravy a přístavba
       tělocvičny na pozemku parc. č. 186, jehož součástí je stavba s č. pop. 62, a na
       pozemku parc. č. 189/1 v k. ú. České Budějovice 7, v celkové ceně
       7.284.098,83 Kč, s účinností dnem schválení radou města,

III. u k l á d á
Mgr. Bc. Dagmar Koubové, vedoucí odboru školství a tělovýchovy,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Žádost Volejbalového klubu České Budějovice, z. s., o mimořádný finanční 
příspěvek za reprezentaci města České Budějovice ve volejbalové sezóně 2015/2016

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 883/2016:
rada města

I. d o p o r u č u j e
Zastupitelstvu města České Budějovice poskytnout neinvestiční dotaci Volejbalovému klubu 
České Budějovice, z. s., Stromovka 1216/12, České Budějovice, PSČ 370 01, IČ 
60074205, za reprezentaci města České Budějovice ve volejbalové sezóně 2015/2016 
v extralize mužů ve výši 300.000 Kč,

II. u k l á d á
Mgr. Petru Podholovi, 1. náměstkovi primátora,
předložit Zastupitelstvu města České Budějovice ke schválení neinvestiční 
dotaci Volejbalovému klubu České Budějovice, z. s., Stromovka 1216/12, České Budějovice, 
PSČ 370 01, IČ 60074205 za reprezentaci města České Budějovice ve volejbalové sezóně 
2015/2016 v extralize mužů ve výši 300.000 Kč,

K bodu: Uzavření veřejnoprávní smlouvy na úseku výkonu speciálního stavebního úřadu ve 
věcech místních komunikací s městysem Ledenice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 884/2016:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření veřejnoprávní smlouvy na úseku výkonu speciálního stavebního úřadu ve věcech 
místních komunikací, a to mezi statutárním městem České Budějovice na straně jedné 
a městysem Ledenice na straně druhé, na základě níž budou orgány statutárního města České 
Budějovice za sjednanou paušální měsíční úhradu vykonávat smlouvou stanovenou 
přenesenou působnost pro správní obvod městyse Ledenice, a to v jejím předloženém znění,

II. u k l á d á
1. Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi města,

a) podepsat za město veřejnoprávní smlouvu podle části I,
b) podepsat za město společné žádosti města a dotčeného městyse o vydání souhlasu 

s uzavřením veřejnoprávní smlouvy adresované Krajského úřadu Jihočeského 
kraje,

2. Ing. Jaroslavu Mrázovi, vedoucímu odboru dopravy a silničního hospodářství,
a) předložit primátorovi k podpisu listiny podle předchozího bodu opatřené podpisy 

oprávněných zástupců druhé smluvní strany,
b) zajistit odeslání podepsané žádosti dle předchozího bodu i s přílohami Krajskému 

úřadu Jihočeského kraje, jakož i zabezpečit další zákonem stanovený postup po 



23

obdržení rozhodnutí tohoto správního orgánu.

K bodu: Poskytování pečovatelské služby na území města České Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 885/2016:
rada města

I. d o p o r u č u j e
zastupitelstvu města schválit poskytnutí neinvestiční dotace pro tyto poskytovatele 
pečovatelské služby:
1. Oblastní spolek Českého červeného kříže České Budějovice, IČ 00425851, ve výši 

697.000 Kč,
2. Ledax, o. p. s., IČ 28068955, ve výši 672.000 Kč,
3. Městskou charitu České Budějovice, IČ 60072709, ve výši 1.131.000 Kč,

II. u k l á d á
doc. Ing. Lucii Kozlové, Ph.D., uvolněné člence rady města,
předložit zastupitelstvu města ke schválení poskytnutí neinvestiční dotace pro poskytovatele 
pečovatelské služby.

K bodu: Poskytování osobní asistence na území města České Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 886/2016:
rada města

I. d o p o r u č u j e
zastupitelstvu města schválit poskytnutí neinvestiční dotace pro tyto poskytovatele osobní 
asistence:
1. ARPIDU, centrum pro rehabilitaci osob se zdravotním postižením, z. ú., IČ 65053079, ve 

výši 200.000 Kč,
2. Ledax, o. p. s., IČ 28068955, ve výši 253.700 Kč,
3. Městskou charitu České Budějovice, IČ 60072709, ve výši 247.300 Kč,

II. u k l á d á
doc. Ing. Lucii Kozlové, Ph.D., uvolněné člence rady města,
předložit zastupitelstvu města ke schválení poskytnutí neinvestiční dotace pro poskytovatele 
osobní asistence.

K bodu: Poskytování tísňové péče na území města České Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 887/2016:
rada města

I. d o p o r u č u j e
zastupitelstvu města schválit poskytnutí neinvestiční dotace pro poskytovatele tísňové péče 
ŽIVOT 90, z. ú., IČ 00571709, ve výši 94.334 Kč,

II. u k l á d á
doc. Ing. Lucii Kozlové, Ph.D., uvolněné člence rady města,
předložit zastupitelstvu města ke schválení poskytnutí neinvestiční dotace pro ŽIVOT 90, z. ú.



24

K bodu: Žádosti Úřadu práce ČR o souhlas obce ve smyslu §33 odst. 6 zákona č. 111/2006 
Sb., o pomoci v hmotné nouzi

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 888/2016:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
žádosti Úřadu práce ČR o souhlas obce ve smyslu §33 odst. 6 zákona č. 111/2006 Sb., 
o pomoci v hmotné nouzi,

II. s c h v a l u j e
udělení souhlasu ve smyslu §33 odst. 6 zákona č. 111/2006 Sb., o pomoci v hmotné nouzi, ve 
znění pozdějších předpisů osobám uvedeným v příloze č. 1 Seznam doručených žádostí 
o vydání souhlasu obce,

III. u k l á d á
1. Bc. Marii Voštové, vedoucí odboru sociálních věcí,

zajistit zpracování souhlasu formou vyjádření a předložit je k podpisu primátorovi města,
2. Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi města,

podepsat vyjádření k žádostem.

K bodu: Pověřovací akt dle Rozhodnutí Komise ze dne 20. 11. 2011 (2012/21/EU) - sociální 
služby

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 889/2016:
rada města

I. s c h v a l u j e
návrh Pověřovacího aktu dle Rozhodnutí Komise (2012/21/EU) o použití čl. 106 odst. 2 
Smlouvy o fungování EU na státní podporu ve formě vyrovnávací platby za závazek veřejné 
služby udělené určitým podnikům pověřeným poskytováním služeb obecně hospodářského 
zájmu, jímž statutární město České Budějovice pověřuje příspěvkovou organizaci Domov pro 
seniory Máj České Budějovice, IČ 71173064, poskytováním služeb obecně hospodářského 
zájmu, jimiž uspokojuje sociální potřeby,

II. u k l á d á
doc. Ing. Lucii Kozlové, Ph.D., uvolněné člence rady města,
předložit návrh Pověřovacího aktu ve znění schváleném radou města zastupitelstvu města.

K bodu: Poskytnutí dotace jako příspěvek na zajištění promítání v Letním kině Háječek 
v roce 2016

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 890/2016:
rada města

I. s c h v a l u j e
záměr poskytnutí dotace ve výši 338.800 Kč na zajištění promítání v Letním kině Háječek 
v roce 2016 panu Janu Turinskému, IČ 48235920, Dukelská 457/12, 370 01 České 
Budějovice,

II. u k l á d á
Ing. Jaromíru Talířovi, náměstkovi primátora,
předložit zastupitelstvu města záměr poskytnutí neinvestiční dotace k projednání.



25

K bodu: Zpráva o majetku města k 31. 12. 2015

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 891/2016:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
zprávu o majetku města k 31. 12. 2015,

II. u k l á d á
doc. Ing. Lucii Kozlové, Ph.D., uvolněné člence rady města, do 20. 6. 2016
předložit zprávu o majetku města k 31. 12. 2015 k projednání zastupitelstvu města.

K bodu: Financování investiční akce z Fondu financování a obnovy vodohospodářského 
majetku

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 892/2016:
rada města

I. s c h v a l u j e
záměr zapojení zůstatku Fondu financování a obnovy vodohospodářského majetku ve výši 
3.500.000 Kč na financování rekonstrukce vodovodů,

II. u k l á d á
doc. Ing. Lucii Kozlové, Ph.D., uvolněné člence rady města, do 20. 6. 2016
předložit záměr financování investiční akce z Fondu financování a obnovy 
vodohospodářského majetku k projednání zastupitelstvu města.

K bodu: Rozpočtová opatření číslo 71 až 81

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 893/2016:
rada města

I. s c h v a l u j e
1. rozpočtové opatření číslo 71 - zapojení neinvestiční dotace z Jihočeského kraje na 

zajištění projektu výstavy „Sean Scully“ v Galerii současného umění a architektury 
v Domě umění v Českých Budějovicích na zvýšení rozpočtu běžných výdajů odboru 
kultury a cestovního ruchu na nákup ostatních služeb - Dům umění ve výši 20.000 Kč,

2. rozpočtové opatření číslo 72 - zapojení účelových prostředků poskytnutých ze státního 
rozpočtu na úhradu nákladů na výsadbu minimálního podílu melioračních a zpevňujících 
dřevin za I. a II. pololetí roku 2015 na zvýšení rozpočtu běžných výdajů odboru ochrany 
životního prostředí na neinvestiční transfery nefinančním podnikatelským subjektům – 
právnickým osobám ve výši 36.700 Kč,

3. rozpočtové opatření číslo 73 - zapojení neinvestiční dotace z Jihočeského kraje na 
zajištění projektu „Veřejná vystoupení českobudějovického pěveckého souboru 
Carmína“ ve prospěch zvýšení rozpočtu běžných výdajů příspěvkové organizace 
ZŠ a MŠ J. Š. Baara ve výši 20.000 Kč,

4. rozpočtové opatření číslo 74 - zapojení investiční dotace z Jihočeského kraje na zajištění 
projektu „Reprezentace Jihočeského kraje a jeho folklóru na Children and Youth Choral 
World Championship 2016 – St. Petersburg, Rusko“ ve prospěch zvýšení rozpočtu 
kapitálových výdajů příspěvkové organizace ZŠ a MŠ J. Š. Baara ve výši 50.000 Kč,

5. rozpočtové opatření číslo 75 - přesun části rozpočtu běžných výdajů odboru vnitřních 
věcí určených na opravy a udržování ve prospěch rozpočtu kapitálových výdajů na 
investiční výdaje spojené s vícepracemi souvisejícími s umístěním buněk pro kočky 
v katastru Zavadilka (zpevnění plochy, přípojka vody) ve výši 33.045 Kč,

6. rozpočtové opatření číslo 76 - zapojení účelové dotace z Ministerstva práce a sociálních 



26

věcí ČR na výkon činností sociální práce ve prospěch zvýšení rozpočtu běžných výdajů 
odboru kancelář tajemníka na platy zaměstnanců a s tím související odvody 
a současně snížení rozpočtu běžných výdajů (z rozpočtu města) kanceláře tajemníka 
ve prospěch zvýšení rozpočtu běžných výdajů finančního odboru na nespecifikované 
rezervy ve výši 1.684.500 Kč,

7. rozpočtové opatření číslo 77 - zapojení nedaňových příjmů odboru správy veřejných 
statků - finanční odměny od společnosti Eufour PR Olomouc za třetí místo v soutěži 
„Kam s nápojáčem“ ( 30.000 Kč) a přesun z části rozpočtu kapitálových výdajů odboru 
správy veřejných statků určených na plán odpadového hospodářství (66.000 Kč) 
ve prospěch zvýšení rozpočtu běžných výdajů na dofinancování celkové opravy 
recyklační aleje v parku Dukelská v celkové výši 96.000 Kč,

8. rozpočtové opatření číslo 78 - zapojení účelové dotace ze státního rozpočtu na projekt 
„Terénní práce 2016“ ve prospěch zvýšení rozpočtu běžných výdajů odboru kancelář 
tajemníka na platy, ostatní osobní výdaje a s tím související odvody spojené s realizací 
terénní práce v sociálně vyloučených romských komunitách/lokalitách ve výši 
200.000 Kč,

9. rozpočtové opatření číslo 79 - zapojení nespecifikované rezervy běžných výdajů 
finančního odboru na zvýšení rozpočtu běžných výdajů odboru kultury a cestovního 
ruchu k poskytnutí neinvestičního transferu na zajištění provozu Letního kina Háječek 
v období červenec až září 2016 ve výši 338.800 Kč,

10. rozpočtové opatření číslo 80 - přesun části rozpočtu kapitálových výdajů odboru 
informačních a komunikačních technologií určených na upgrade SW ve prospěch 
rozpočtu běžných výdajů na odměny za užití duševního vlastnictví na roční poskytnutí 
modulů rozšíření funkcionality elektronického nástroje Tender aréna (hodnocení nabídek 
formou elektronické aukce, podpora centralizovaného zadávání elektronických zakázek 
a procesní workflow) ve výši 297.000 Kč,

11. záměr rozpočtového opatření číslo 81 - zvýšení rozpočtu kapitálových výdajů 
investičního odboru na stavební úpravy ocelového vodovodu na Lidické třídě včetně 
obnovení povrchu vozovky v prostoru výkopové rýhy zapojením části zůstatku 
peněžního účelového fondu „Fond financování a obnovy vodohospodářského majetku“ 
k 31. 12. 2015 ve výši 3.500.000 Kč,

II. u k l á d á
1. Ing. Bohuslavu Bečvářovi, vedoucímu finančního odboru, do 30. 6. 2016

promítnout schválená rozpočtová opatření číslo 71 až 80 do rozpočtu roku  2016,  
2. doc. Ing. Lucii Kozlové, Ph.D., uvolněné člence rady města, do 20. 6. 2016

předložit rozpočtové opatření číslo 81 k projednání zastupitelstvu města.

K bodu: Vnitřní rozpočtová opatření číslo V 35 až V 38

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 894/2016:
rada města

I. s c h v a l u j e
1. vnitřní rozpočtové opatření číslo V 35 - přesun části rozpočtu v rámci kapitálových 

výdajů investičního odboru z akce mateřské školy – stavby na dotační akci „Rozšíření 
kapacity MŠ E. Destinové“ na úhradu nákladů za zhotovení projektové dokumentace 
včetně zajištění vydání příslušných rozhodnutí pro realizaci stavby a výkon autorského 
dozoru ve výši 800.000 Kč,

2. vnitřní rozpočtové opatření číslo V 36 - přesun části rozpočtu v rámci kapitálových 
výdajů investičního odboru z akce stavební úpravy ulic na drobné stavby na navýšení 
předpokládané ceny díla „Zastávky Vrbenská – přechod PCO" z důvodu zapracování 
připomínek dotčených orgánů státní správy pro stavební povolení (větší rozsah plochy 
chodníků, přeložení veřejného osvětlení, přípojka pro osvětlení přechodu pro chodce) ve 



27

výši 600.000 Kč,
3. vnitřní rozpočtové opatření číslo V 38 - přesun části rozpočtu v rámci kapitálových 

výdajů odboru správy veřejných statků z akce budovy, haly a stavby – světelná 
signalizační zařízení na akci budovy, haly a stavby – podzemní kontejnery na separovaný 
odpad na dofinancování výstavby podzemních kontejnerů na separovaný odpad na 
Piaristickém náměstí ve výši 255.000 Kč, 

II. u k l á d á
Ing. Bohuslavu Bečvářovi, vedoucímu finančního odboru, do 30. 6. 2016
promítnout schválená vnitřní rozpočtová opatření číslo V 35, V 36 a V 38 do rozpočtu roku 
2016.

K bodu: Dodatek č. 7 ke smlouvě o kontokorentním úvěru č. 2010000971 ze dne 13. 4. 2010 
uzavřené mezi Českou spořitelnou, a. s., a statutárním městem České Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 895/2016:
rada města

I. s c h v a l u j e
záměr uzavření dodatku č. 7 ke smlouvě o kontokorentním úvěru č. 2010000971 ze dne 
13. 4. 2010, uzavřené mezi Českou spořitelnou, a. s., a statutárním městem České Budějovice, 
na překlenutí případného dočasného nedostatku finančních zdrojů provozního charakteru 
v části běžného rozpočtu, jímž se mění datum splatnosti do 30. 7. 2017,

II. u k l á d á
doc. Ing. Lucii Kozlové, Ph.D., uvolněné člence rady města, do 20. 6. 2016
předložit návrh výše uvedeného dodatku k projednání zastupitelstvu města.

K bodu: „Zastávka MHD v ul. Na Sádkách, České Budějovice“ - dodatek č. 1

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 896/2016:
rada města

I. s c h v a l u j e
dodatek č. 1 k SOD č. 2015002536 na akci „Zastávka MHD v ul. Na Sádkách, České 
Budějovice“ se zhotovitelem Kulhánek-Mařík, stavební firma, spol. s r. o., J. Š. Baara 44, 370 
01 České Budějovice, IČ 46679375, který řeší vícepráce v hodnotě 11.880 Kč bez DPH 
a méněpráce v hodnotě - 30.751,50 Kč bez DPH, dle důvodové zprávy,

II. u k l á d á
1. Ing. Zdeňku Šedovi, vedoucímu investičního odboru,

předložit náměstku primátora Ing. Petru Holickému k podpisu výše uvedený dodatek č. 1 
k SOD č. 2015002536,

2. Ing. Petrovi Holickému, náměstkovi primátora,
podepsat výše uvedený dodatek č. 1.

K bodu: Dispozice s majetkem města – uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 
věcného břemene – služebnosti přesahu stavby nad část pozemku parc. č. 2061/667 
v k. ú. České Budějovice 2 (ul. V. Volfa, sídliště Máj)

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 897/2016:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o úplatném zřízení věcného břemene – služebnosti 
přesahu stavby, spočívajícího ve strpění práva umístění a užívání lodžií náležejících 



28

k bytovému domu čp. 1352 nad část pozemku parc. č. 2061/667 v k. ú. České Budějovice 2, 
vybudovaných v rámci stavby "Stavební úpravy stávajícího bytového domu V. Volfa 4, České 
Budějovice - přístavba zavěšených železobetonových lodžií", v rozsahu, jak bude zaměřeno 
geometrickým plánem, a v právu vstupu na výše uvedený pozemek za účelem zajištění 
kontroly, údržby a běžných oprav této stavby, mezi statutárním městem České Budějovice 
(jako stranou povinnou) a vlastníky jednotek v domě V. Volfa 1352 (na pozemku parc. č. 
2061/672) v Českých Budějovicích (jako stranou oprávněnou), za cenu stanovenou dle 
„Zásad na vypořádání věcných břemen“, tj. při dotčené ploše včetně ochranného pásma do 
30 m2 za cenu 10.000 Kč + 100 Kč za každý další započatý 1 m2 (bez DPH) a za podmínek 
stanovených odborem SVS s tím, že věcné břemeno bude zřízeno na dobu časově 
neomezenou,

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 
věcného břemene – služebnosti na části pozemku parc. č. 1106/1 v k. ú. České 
Budějovice 2 (ul. U Výstaviště, Čtyři Dvory - konkrétní fyzické osoby)

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 898/2016:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o úplatném zřízení věcného břemene – služebnosti 
inženýrské sítě, spočívajícího ve strpění přípojek inženýrských sítí – vodovodu a kanalizace, 
vybudovaných na části pozemku parc. č. 1106/1 v k. ú. České  Budějovice 2 v rámci stavby 
„Rodinný dům s terasou, parkovacím stáním a přípojkami na parc. č. 1083/1 a 1082/1 
katastrální území České Budějovice 2“, v rozsahu, jak bude zaměřeno geometrickým plánem, 
a v právu vstupu na výše uvedený pozemek za účelem zajištění kontroly, údržby a běžných 
oprav této stavby, mezi statutárním městem České Budějovice (jako stranou povinnou) 
a konkrétními fyzickými osobami (jako stranou oprávněnou) za cenu stanovenou dle 
„Zásad na vypořádání věcných břemen“, tj. při dotčené ploše včetně ochranného pásma do 
30 m2 za cenu 10.000 Kč + 100 Kč za každý další započatý 1 m2 (bez DPH) a za podmínek 
stanovených příslušnými odbory Mm České Budějovice s tím, že věcné břemeno bude zřízeno 
na dobu časově neomezenou,

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 
věcného břemene – služebnosti na pozemek parc. č. 2165 v k. ú. České Budějovice 5 
(ul. Jiřího z Poděbrad, Suché Vrbné)

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 899/2016:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o úplatném zřízení věcného břemene – služebnosti 
inženýrské sítě, spočívajícího v právu uložení kanalizační přípojky vybudované v rámci 
stavby „Změna dokončené stavby – stavební úpravy objektu na pozemku p. č. 2180/2 v k. ú. 
České Budějovice 5 a kanalizační přípojka na pozemku p. č. 2165 v k. ú. České Budějovice 
5“ na pozemku parc. č. 2165 v k. ú. České Budějovice 5 a v právu vstupu a vjezdu pro 
údržbu, provoz a odstraňování poruch včetně úprav, obnovy, výměny a modernizace, 



29

v rozsahu, jak bude zaměřeno geometrickým plánem, mezi statutárním městem České 
Budějovice (strana povinná) a konkrétní fyzickou osobou (strana oprávněná), za cenu 
stanovenou dle „Zásad na vypořádání věcných břemen“, tj. při dotčené ploše do 30 m2 za 
cenu 10.000 Kč + 100 Kč za další započatý 1 m2 + DPH, za podmínek stanovených odborem 
SVS s tím, že věcné břemeno bude zřízeno na dobu časově neomezenou,

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene – služebnosti inženýrské sítě na pozemku parc. č. 1101 v k. ú. České 
Budějovice 3 (ul. Severní)

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 900/2016:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o úplatném zřízení věcného břemene - služebnosti 
inženýrské sítě v rámci stavby „Chráněná dílna pro kompletaci drobných plastových 
polotovarů, Severní ulice, na pozemku č. parcely 1105/2 a 111 v k. ú. České Budějovice 3“ na 
části pozemku parc. č. 1101 ostatní plocha, ostatní komunikace v k. ú. České Budějovice 3, 
spočívajícího v uložení nové plynovodní přípojky a v právu vstupu a vjezdu na služebný 
pozemek za účelem zajištění provozu, údržby a odstraňování poruch včetně úprav, obnovy, 
výměny a modernizace, v rozsahu, jak bude zaměřeno geometrickým plánem, mezi 
statutárním městem České Budějovice (jako budoucí povinný) a družstvem Služba, výrobní 
družstvo, se sídlem Fráni Šrámka 1298/2, 370 01 České Budějovice, IČ 00028819 (jako 
budoucí oprávněný), za cenu dle ,,Zásad na vypořádání věcných břemen", to je při dotčené 
ploše včetně ochranného pásma do 30 m2 za cenu 10.000 Kč + 100 Kč za každý započatý 
1 m2 (cena je uváděná bez DPH), a za podmínek stanovených příslušnými odbory MM České 
Budějovice s tím, že věcné břemeno bude zřízeno na dobu časově neomezenou,

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města - uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene 
- služebnosti na části pozemku  parc. č. 3728 v k. ú. České Budějovice 3

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 901/2016:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o úplatném zřízení věcného břemene - služebnosti 
inženýrské sítě spočívajícího v uložení a strpění kabelového rozvodu NN vybudovaného 
v rámci stavby "ČB, B. Smetany 1642-30, BD, příp. NN" na části pozemku parc. č. 3728 
ostatní plocha, ostatní komunikace v k. ú. České Budějovice 3 a v právu vstupu a vjezdu na 
služebný pozemek za účelem zajištění provozu,  údržby a odstraňování poruch včetně úprav, 
obnovy, výměny, modernizace, v rozsahu, jak bude zaměřeno geometrickým plánem, mezi 
statutárním městem České Budějovice (jako povinným) a E.ON Distribuce, a. s., se sídlem F. 
A. Gerstnera 2151/6, 370 49 České Budějovice, IČ 28085400 (jako oprávněným), za cenu dle 
„Zásad na vypořádání věcných břemen“ za podmínek stanovených příslušnými odbory MM 
České Budějovice s tím, že věcné břemeno bude zřízeno na dobu časově neomezenou,

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,



30

zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – smlouva o zřízení věcného břemene - služebnosti na 
části pozemku parc. č. 223/1 v k. ú. České Budějovice 7, Lidická tř.

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 902/2016:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o úplatném zřízení věcného  břemene - služebnosti inženýrské sítě, 
spočívajícího v právu uložení a strpění nového kabelového vedení NN, vybudovaného v rámci 
stavby „České Budějovice – Lidická, Mánesova, přeložka“  na části pozemku parc. č. 223/1 
v k. ú. České Budějovice 7 a v právu vstupu a vjezdu na pozemek za účelem nutných oprav, 
údržby a odborné revize, v rozsahu, jak je zaměřeno geometrickým plánem č. 4109-310/2016, 
mezi statutárním městem České Budějovice, IČ 00244732 (jako povinným) a E.ON 
Distribuce, a. s., se sídlem F. A. Gerstnera 2151/6, 370 49 České Budějovice, IČ 28085400 
(jako oprávněným), na dobu časově neomezenou, za cenu stanovenou dle „Zásad 
projednávání a schvalování smluv o zřízení věcných břemen“, to je při dotčené ploše včetně 
ochranného pásma 39 m2 za cenu 10.900 Kč bez DPH,

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města - uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 
věcného břemene - služebnosti na pozemcích v k. ú. České Budějovice 6 – optokabel  
Průmyslová, Žižkova, Dvořákova, Kasárenská  

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 903/2016:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o úplatném zřízení věcného břemene - služebnosti 
inženýrské sítě na části pozemků parc. č. 259/1, č. 260, č. 279 a č. 228 o výměře v rozsahu 
cca 1449 m2 v k. ú. České Budějovice 6, spočívajícího v uložení chráničky HDPE s optickým 
kabelem v rámci stavby „ČB, Průmyslová – pokládka optokabelu Starnet, č. 1550“ a v právu 
vstupu a vjezdu na předmětné pozemky za účelem zajišťování provozu, nutných oprav, 
údržby, obnovy, modernizace a odborné revize, v rozsahu, jak bude zaměřeno geometrickým 
plánem, mezi statutárním městem České Budějovice, IČ 00244 732 (jako povinným) 
a společností STARNET, s. r. o., se sídlem Žižkova 226/3, 370 01 České Budějovice, IČ 
26041561 (jako oprávněným), za cenu dle „Zásad na vypořádání věcných břemen“ – tj. při 
dotčené ploše včetně ochranného do pásma 30 m2 za cenu 10.000 Kč + 100 Kč za každý další 
započatý 1 m2 (cena je uvedena bez DPH), za podmínek stanovených správcem pozemku 
s tím, že věcné břemeno bude zřízeno na dobu neurčitou,

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
realizovat přijaté usnesení.



31

K bodu: Dispozice s majetkem města – smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného 
břemene - služebnosti na části pozemků parc. č. 2061/95, 681/1, 2061/111 a 2061/115, 
vše k. ú. České Budějovice 2 – ul. O. Nedbala, Větrná a K. Šafáře, sídl. Šumava

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 904/2016:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o úplatném zřízení věcného břemene – služebnosti 
inženýrské sítě, spočívajícího v uložení podzemního optického vedení vybudovaného v rámci 
stavby „ČB, O. Nedbala, pokládka optokabelu v chráničce HDPE, č. 1528“ na části pozemků 
parc. č. 2061/95, 681/1, 2061/111 a 2061/115, vše k. ú. České Budějovice 2, v rozsahu, jak 
bude zaměřeno geometrickým plánem a v právu vstupu na výše uvedené pozemky za účelem 
zajištění údržby, provozu a odstraňování poruch včetně úprav, obnovy, výměny, modernizace 
a včetně jeho odstranění, mezi statutárním městem České Budějovice (jako stranou povinnou) 
a spol. STARNET, s. r. o., se sídlem Žižkova 226/3, České Budějovice, IČ 26041561 (jako 
stranou oprávněnou), za cenu stanovenou dle „Zásad na vypořádání věcných břemen“, tj. při 
dotčené ploše včetně ochranného pásma do 30 m2 za cenu 10.000 Kč + 100 Kč za každý další 
započatý 1 m2 (bez DPH) a za podmínek stanovených příslušnými odbory MM České 
Budějovice s tím, že věcné břemeno bude zřízeno na dobu neurčitou,

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného 
břemene - služebnosti na části pozemků parc. č. 2210/2, 2210/5 a 1342, vše k. ú. 
České Budějovice 2 – ul. Na Zlaté stoce, Čtyři Dvory

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 905/2016:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o úplatném zřízení věcného břemene – služebnosti 
inženýrské sítě, spočívajícího v uložení podzemního optického vedení vybudovaného v rámci 
stavby „ČB, Na Zlaté stoce – chránička HDPE pro optický kabel Starnet, č. 1618“ na části 
pozemků parc. č. 2210/2, 2210/5 a 1342, vše k. ú. České Budějovice 2, v rozsahu, jak bude 
zaměřeno geometrickým plánem, a v právu vstupu na výše uvedené pozemky za účelem 
zajištění údržby, provozu a odstraňování poruch včetně úprav, obnovy, výměny, modernizace 
a včetně jeho odstranění, mezi statutárním městem České Budějovice (jako stranou povinnou) 
a spol. STARNET, s. r. o., se sídlem Žižkova 226/3, České Budějovice, IČ 26041561 (jako 
stranou oprávněnou), za cenu stanovenou dle „Zásad na vypořádání věcných břemen“, tj. při 
dotčené ploše včetně ochranného pásma do 30 m2 za cenu 10.000 Kč + 100 Kč za každý další 
započatý 1 m2 (bez DPH) a za podmínek stanovených příslušnými odbory MM České 
Budějovice s tím, že věcné břemeno bude zřízeno na dobu neurčitou,

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.



32

K bodu: Dispozice s majetkem města - záměr uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene 
na stavbu "SO 349 Přeložka vodovodního řadu MÚK Hodějovice" - dálnice D3

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 906/2016:
rada města

I. s c h v a l u j e
záměr uzavření smlouvy o úplatném zřízení věcného břemene - služebnosti na část pozemku 
parc. č. 234/10 v k. ú. Staré Hodějovice, spočívajícího v právu využití části služebné 
nemovitosti za účelem umístění, povolení a realizace stavebního objektu "SO 349 Přeložka 
vodovodního řadu MÚK Hodějovice", vymezeném geometrickým plánem, mezi statutárním 
městem České Budějovice (oprávněným) a konkrétní fyzickou osobou (povinným) 
a Ředitelstvím silnic a dálnic ČR, s. p. o., se sídlem Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4, IČ 
65993390 (investorem a plátcem),

II. u k l á d á
Ing. Petrovi Holickému, náměstkovi primátora,
předložit tuto majetkovou dispozici  k projednání zastupitelstvu města.

K bodu: Dispozice s majetkem města - záměr uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene 
na stavbu "SO 334 Přeložka kanalizace v km 135,970" - dálnice D3

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 907/2016:
rada města

I. s c h v a l u j e
záměr uzavření smlouvy o úplatném zřízení věcného břemene - služebnosti na částech 
pozemků parc. č. 2762/2, parc. č. 2761/4, parc. č. 2762/9, parc. č. 2533/67, parc. č. 2762/8, 
parc. č. 2533/68 v k. ú. České Budějovice 5, spočívajícího v právu využití  části služebné 
nemovitosti za účelem umístění, povolení a realizace stavebního objektu "SO 334 Přeložka 
kanalizace v km 135,970", vymezeném geometrickým plánem, mezi statutárním městem 
České Budějovice (oprávněným) a jednotlivými vlastníky dotčených pozemků (povinným) 
a Ředitelstvím silnic a dálnic ČR, s. p. o., se sídlem Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4, IČ 
65993390 (investorem a plátcem),

II. u k l á d á
Ing. Petrovi Holickému, náměstkovi primátora,
předložit tuto majetkovou dispozici  k projednání zastupitelstvu města.

K bodu: Dispozice s majetkem města - záměr uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene 
na stavbu "SO 348 Přeložka vodovodního řadu DN 500" - dálnice D3

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 908/2016:
rada města

I. s c h v a l u j e
záměr uzavření smlouvy o úplatném zřízení věcného břemene - služebnosti na část pozemku 
parc. č.  2776/1 v k. ú. České Budějovice 6, spočívajícího v právu využití části služebné 
nemovitosti za účelem umístění, povolení a realizace stavebního objektu "SO 348 Přeložka 
vodovodního řadu DN 500 v km 137,240", vymezeném geometrickým plánem, mezi 
statutárním městem České Budějovice (oprávněným) a konkrétní fyzickou osobou 
(povinným) a Ředitelstvím silnic a dálnic ČR, s. p. o., se sídlem Na Pankráci 546/56, 140 00 
Praha 4, IČ 65993390 (investorem a plátcem),

II. u k l á d á
Ing. Petrovi Holickému, náměstkovi primátora,



33

předložit tuto majetkovou dispozici  k projednání zastupitelstvu města.

K bodu: Dispozice s majetkem města – pronájem části pozemku parc. č. 2497 v k. ú. České 
Budějovice 7

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 909/2016:
rada města

I. s c h v a l u j e
záměr  pronájmu části pozemku parc. č. 2497 o výměře 90 m2 v k. ú. České Budějovice 7 za 
 účelem užívání jako zahrádky, na dobu neurčitou, za cenu 9 Kč/m2/rok, tj. 810 Kč/rok,

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci výše uvedeného usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – pronájem pozemku parc. č. 2516/54 v k. ú. České 
Budějovice 5

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 910/2016:
rada města

I. s c h v a l u j e
pronájem pozemku parc. č. 2516/54 o výměře 464 m2 v k. ú. České Budějovice 5 konkrétním 
fyzickým osobám, za účelem využití jako zahrada, na dobu neurčitou s výpovědní dobou 3 
měsíce, za cenu 6,- Kč/m2/rok, tj. celkem 2.784 Kč/ročně,

II. u k l á d á
1. JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,

předložit primátorovi města k podpisu nájemní smlouvu,
2. Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi města,

podepsat nájemní smlouvu.

K bodu: Dispozice s majetkem města – pronájem pozemku parc. č. 3921 v k. ú. České 
Budějovice 7, pod objektem loděnice u řeky Malše

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 911/2016:
rada města

I. s c h v a l u j e
1. ukončení smlouvy o nájmu pozemku č. 114-7/451/00 uzavřenou na pronájem pozemku 

parc. č. 3921 o výměře 170 m2 v k. ú. České Budějovice 7 s Tělovýchovnou jednotou 
SLAVOJ  České Budějovice, IČ 13497812, za účelem vypořádání majetkových vztahů - 
pozemek je zastavěn stavbou loděnice ve vlastnictví TJ SLAVOJ ČB, dohodou ke dni 
31. 7. 2016,

2. záměr pronájmu pozemku parc. č. 3921 (zastavěná plocha a nádvoří) o výměře 170 m2 
v k. ú. České Budějovice 7, pod stavbou loděnice, na dobu neurčitou, s výpovědní dobou 
6 měsíců, za cenu 10,- Kč/m2/rok, tj. celkem 1.700 Kč/rok,

II. u k l á d á
1. JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,

a) předložit dohodu o ukončení nájemní smlouvy primátorovi města k podpisu,
b) zajistit realizaci výše uvedeného usnesení.

2. Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi města,
podepsat dohodu o ukončení nájemní smlouvy. 



34

K bodu: Dispozice s majetkem města – ukončení nájemní smlouvy na pronájem pozemků 
pod stavbou komunikace v rámci staveb ZTV v k. ú. České Budějovice 6 – napojení 
na ul. Říční

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 912/2016:
rada města

I. s c h v a l u j e
ukončení nájemní smlouvy č. 2008000236 - (114-0/1190/08) uzavřené konkrétními fyzickými 
osobami na pronájem pozemků v k. ú. České Budějovice 6 za účelem vybudování místní 
obslužné komunikace a uložení inženýrských sítí, dohodou ke dni 30. 6. 2016,

II. u k l á d á
1. JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,

předložit dohodu o ukončení nájemní smlouvy Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi, 
k podpisu,

2. Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi města,
podepsat dohodu o ukončení nájemní smlouvy.

K bodu: Dispozice s majetkem města – zrušení pronájmu částí pozemku parc. č. 1032/1 
a 3950/3 v k. ú. České Budějovice 7

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 913/2016:
rada města

I. s c h v a l u j e
ukončení smlouvy o pronájmu pozemku č. 2014000026 – (114-5/1548/14) uzavřenou na 
pronájem částí pozemků parc. č. 1032/1 o výměře 8 m2 a parc. č. 3950/3 o výměře 2 m2 v k. ú. 
České Budějovice 7 s paní Janou Mansfeldovou, bytem Koloděje nad Lužnicí 127, 375 01 
Týn nad Vltavou, za účelem provozování prodejního stánku pro prodej denního 
a periodického tisku a dalšího doplňkového prodeje (vyjma piva a alkoholických nápojů), 
dohodou ke dni 31. 7. 2016,

II. u k l á d á
1. JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,

předložit dohodu o ukončení nájemní smlouvy primátorovi města k podpisu,
2. Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi města,

podepsat dohodu o ukončení nájemní smlouvy. 

K bodu: Dispozice s majetkem města – pronájem části pozemku parc. č. 19 v k. ú. České 
Budějovice 1,  ulice Piaristická

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 914/2016:
rada města

I. s c h v a l u j e
pronájem části pozemku parc. č. 19 o výměře 2 m2 (ostatní komunikace, ostatní plocha) v k. 
ú. České Budějovice 1 společnosti LUMBINI TRADE, s. r. o., se sídlem Piaristická 22/8, 370 
01 České Budějovice, IČ 28160312, za účelem umístění kolostavu, na dobu neurčitou, 
s výpovědní dobou 3 měsíce, za cenu ve výši 1.000 Kč/rok,

II. u k l á d á
1. JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,

předložit nájemní smlouvu primátorovi města k podpisu,
2. Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi města,

podepsat nájemní smlouvu. 



35

K bodu: Dispozice s majetkem města - záměr pronájmu částí pozemku parc. č. 3363/1 v k. ú. 
České Budějovice 3 (ul. Pražská tř.)

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 915/2016:
rada města

I. s c h v a l u j e
záměr pronájmu částí pozemku parc. č. 3363/1 ostatní plocha, ostatní komunikace o celkové 
výměře 18 m2 v k. ú. České Budějovice 3, na dobu neurčitou s výpovědní dobou 3 měsíce, za 
účelem umístění bezpečnostních zvedacích rolet,

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města - uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene 
a darovací smlouvy k pozemku parc. č. 9/7, k. ú. České Budějovice 7, "Parkovací 
dům"

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 916/2016:
rada města

I. m ě n í
usnesení č. 829/2016 ze dne 23. 5. 2016 ve schvalovací části, bod 2., týkající se změny 
věcného práva - z práva stavby na služebnost, takto:
I.  schvaluje
    2.  záměr  uzavření darovací smlouvy mezi statutárním městem České Budějovice (dárce)
         a Židovskou obcí v Praze, se sídlem Maiselova 18, Praha 1, IČ 00445258
         (obdarovaný) a obchodní korporací CB PARKHAUS, s. r. o., IČ 28080122
         (jako vlastník Parkovacího domu) na bezúplatný převod vlastnického práva 
         k pozemku parc. č. 9/7 o výměře 1880 m2 v k. ú. České Budějovice 7 (předmět daru)
         za podmínky zřízení věcného předkupního práva na dobu neurčitou, spočívajícího 
         v povinnosti obdarovaného v případě jakéhokoliv zcizení (úplatného či bezúplatného)
         nabídnout dárci předmět daru ke koupi za 1 Kč a zřízení zákazu zatížení a zcizení 
         předmětu daru, jako práv věcných tak, že se obdarovaný zavazuje ve prospěch dárce,
         že do 31. 8. 2066 předmět daru nepřevede na třetí osobu, dále nezastaví tento předmět
         daru, nezatíží ho právem stavby, nezřídí k němu věcné břemeno ani jiná věcná či jiná
         práva třetích osob s výjimkou zřízení služebnosti práva užívat předmět daru
         k umístění stavby č.e. 52, víceúčelová stavba, v právu jejího provozu, právu její
         údržby a přístupu k ní, a to na dobu neurčitou,

II. u k l á d á
Ing. Petrovi Holickému, náměstkovi primátora,
předložit tuto majetkovou dispozici k projednání v zastupitelstvu města.

K bodu: Dispozice s majetkem města – bezúplatné nabytí stavby „Realizace polní cesty 
„Světlíky“ v k. ú. České Budějovice 4“

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 917/2016:
rada města

I. s c h v a l u j e
záměr bezúplatného nabytí stavby „Realizace polní cesty „Světlíky“ v k. ú. České Budějovice 
4“ umístěné na pozemcích parc. č. 1184/2, parc. č. 1202/1 a 1202/3 v k. ú. České Budějovice 



36

4 od ČR – Státního pozemkového úřadu, Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3, Krajského 
pozemkového úřadu pro Jihočeský kraj, pobočka České Budějovice, Rudolfovská tř. 493/80, 
370 01 České Budějovice, IČ 01312774,

II. u k l á d á
Ing. Petrovi Holickému, náměstkovi primátora,
předložit tuto majetkovou dispozici k projednání v zastupitelstvu města.

K bodu: Dispozice s majetkem města – směna/prodej pozemku parc. č. 1607/1 v k. ú. České 
Budějovice 2 (u Kauflandu)

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 918/2016:
rada města

I. s c h v a l u j e
záměr směny části pozemku parc. č. 1607/1 – ostatní plocha, jiná plocha o výměře cca 
16300 m2 v k. ú. České Budějovice 2 ve vlastnictví statutárního města České Budějovice za 
pozemky parc. č. 189/3 – orná půda o výměře 1517 m2, č. 189/12 – orná půda o výměře 
2583 m2, č. 189/16 – orná půda o výměře 62 m2, č. 191/2 – trvalý travní porost o výměře 
162 m2, č. 193/1 – ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 344 m2, č. 195/5 – vodní 
plocha, koryto vodního toku umělé o výměře 416 m2, č. 195/6 – trvalý travní porost o výměře 
3995 m2, č. 195/32 – ostatní plocha, jiná plocha o výměře 841 m2, č. 195/33 – ostatní plocha, 
jiná plocha o výměře 1901 m2, 195/34 – trvalý travní porost o výměře 662 m2, č. 195/35 – 
ostatní plocha, silnice o výměře 2261 m2, 195/36 – ostatní plocha, silnice o výměře 2869 m2, 
č. 195/37 – ostatní plocha, silnice o výměře 377 m2 a č. 195/40 – trvalý travní porost 
o výměře 38 m2 (celkem 18028 m2) včetně stavby komunikace, silniční dešťové kanalizace 
a ozelenění kruhové křižovatky na pozemcích parc. č. 195/35, č. 195/36, č. 195/32 a 195/33, 
vše v k. ú. České Vrbné, ve vlastnictví spol. Praha West Investment, k. s., se sídlem 
Kostelecká 822/75, Praha–Čakovice, IČ 25672096,

II. u k l á d á
Ing. Petrovi Holickému, náměstkovi primátora,
předložit tuto majetkovou dispozici k projednání v zastupitelstvu města.

K bodu: Dispozice s majetkem města – směna pozemků v k. ú. České Budějovice 3 a České 
Vrbné – severní spojka (STINGO, s. r. o.)

(Změněno usnesením č. 384/2017 ze dne 13. 3. 2017)
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 919/2016:
rada města

I. d o p o r u č u j e
zastupitelstvu města schválit směnu pozemků parc. č. 1875/1 – ostatní plocha, zeleň o výměře 
806 m2, č. 1875/2 – vodní plocha, vodní nádrž umělá o výměře 439 m2, č. 1969/1 – ostatní 
plocha, manipulační plocha o výměře 336 m2, č. 1969/5 – ostatní plocha, jiná plocha 
o výměře 446 m2, č. 1969/6 – ostatní plocha, jiná plocha o výměře 558 m2, č. 1969/7 – ostatní 
plocha, jiná plocha o výměře 116 m2, č. 1969/8 – ostatní plocha, jiná plocha o výměře 401 m2, 
č. 1969/9 – ostatní plocha, jiná plocha o výměře 293 m2 a č. 1970/23 – zahrada o výměře 
2199 m2 (celkem 5594 m2), vše k. ú. České Budějovice 3, ve vlastnictví statutárního města 
České Budějovice za pozemky parc. č. 216/2 – trvalý travní porost o výměře 6118 m2 a č. 217 
– trvalý travní porost o výměře 8184 m2 (celkem 14302 m2), vše k. ú. České Vrbné, ve 
vlastnictví spol. STINGO, s. r. o., se sídlem Hradební 1, České Budějovice, IČ 60066164, 
s finančním vypořádáním rozdílu v hodnotách směňovaných nemovitostí ve prospěch 
statutárního města České Budějovice ve výši 4.268.330 Kč,   

II. u k l á d á
Ing. Petrovi Holickému, náměstkovi primátora,



37

předložit tuto majetkovou dispozici k projednání v zastupitelstvu města.

K bodu: Dispozice s majetkem města - záměr prodeje nemovitostí v trase dálnice D3 - k. ú. 
Včelná

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 920/2016:
rada města

I. s c h v a l u j e
záměr prodeje pozemků parc. č. 782/37 lesní pozemek o výměře 259 m2, parc. č. 782/38 lesní 
pozemek o výměře 1372 m2, parc. č. 791/2 ostatní plocha o výměře  48 m2, parc. č. 791/3 
ostatní plocha o výměře 414 m2, parc. č. 792/9 lesní pozemek o výměře 60 m2, parc. č. 792/10 
lesní pozemek o výměře 14 m2, parc. č. 792/11 lesní pozemek o výměře 36443 m2, parc. 
č. 792/12 lesní pozemek o výměře 1027 m2, parc. č. 792/13 lesní pozemek o výměře 1258 m2 

vše v  k. ú. Včelná,  Ředitelství silnic a dálnic ČR, státní příspěvkové organizaci, se sídlem Na 
Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4, IČ 65993390 za cenu stanovenou dle znaleckého posudku 
ve výši celkem 17.842.028 Kč,

II. u k l á d á
Ing. Petrovi Holickému, náměstkovi primátora,
předložit tuto majetkovou dispozici k projednání v zastupitelstvu města.

K bodu: Dispozice s majetkem města - záměr prodeje nemovitostí v trase dálnice D3 - k. ú. 
Staré Hodějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 921/2016:
rada města

I. s c h v a l u j e
záměr prodeje pozemků parc. č. 631/2 lesní pozemek o výměře 4168 m2 (id.1/2), parc. č. 
631/6 lesní pozemek o výměře 80 m2 (id 1/2), parc. č. 631/7 lesní pozemek o výměře  549 m2 

(id 1/2), parc. č. 631/10 lesní pozemek o výměře 133 m2 (id 1/2), parc. č. 632/14 orná půda 
o výměře 1079 m2 (id 1/2), vše v k. ú. Staré Hodějovice, Ředitelství silnic a dálnic ČR, státní 
příspěvkové organizaci, se sídlem Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4, IČ 65993390 za cenu 
stanovenou dle znaleckého posudku ve výši celkem 1.223.428 Kč,

II. u k l á d á
Ing. Petrovi Holickému, náměstkovi primátora,
předložit tuto majetkovou dispozici k projednání v zastupitelstvu města.

K bodu: Dispozice s majetkem města - záměr prodeje nemovitostí v trase dálnice D3 - k. ú. 
Doubravice u Nedabyle

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 922/2016:
rada města

I. s c h v a l u j e
záměr prodeje pozemků parc. č. 603/1 orná půda o výměře 806 m2, parc. č. 603/3 ostatní 
plocha o výměře 202 m2, parc. č. 604/18 lesní pozemek o výměře  260 m2, parc. č. 604/20 
lesní pozemek o výměře 1071 m2, parc. č. 604/21 lesní pozemek o výměře 232 m2, parc. č. 
604/22 lesní pozemek o výměře 263 m2, parc. č. 615/2 orná půda o výměře 631 m2, parc. 
č. 615/3 orná půda o výměře 6170 m2, vše v k. ú. Doubravice u Nedabyle, Ředitelství silnic 
a dálnic ČR, státní příspěvkové organizaci, se sídlem Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4, IČ 
65993390, za cenu stanovenou dle znaleckého posudku ve výši celkem 2.067.848 Kč,



38

II. u k l á d á
Ing. Petrovi Holickému, náměstkovi primátora,
předložit tuto majetkovou dispozici k projednání v zastupitelstvu města.

K bodu: Dispozice s majetkem města – prodej pozemku parc. č. 492/37 se stavbou garáže, 
v k. ú. České Budějovice 5 (ul. Kamarytova) - výsledek výběrového řízení

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 923/2016:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
výsledek výběrového řízení na prodej pozemku parc. č. 492/37 zastavěná plocha a nádvoří, 
jehož součástí je stavba bez č.p./č.e. (garáž) o výměře 19 m2, v k. ú. České Budějovice 5, za 
nejvyšší nabídnutou cenu, nejméně však za cenu stanovenou dle znaleckého posudku, jako 
cenu v místě a čase obvyklou, tj. za 75.300,- Kč,

II. d o p o r u č u j e
zastupitelstvu města schválit prodej pozemku parc. č. 492/37 zastavěná plocha a nádvoří, 
jehož součástí je stavba bez č.p./č.e. (garáž) o výměře 19 m2, v k. ú. České Budějovice 5, do 
vlastnictví konkrétní fyzické osobě, za dohodnutou kupní cenu ve výši 76.301,- Kč,

III. u k l á d á
Ing. Petrovi Holickému, náměstkovi primátora,
předložit tuto majetkovou dispozici k projednání zastupitelstvu města.

K bodu: Dispozice s majetkem města – prodej částí pozemku parc. č. 664/7 v k. ú. České 
Budějovice 3 - Nemanice (ul. Jižní) - výsledek výběrového řízení

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 924/2016:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
výsledek výběrového řízení na prodej částí pozemku parc. č. 664/7 ostatní plocha, jiná plocha, 
oddělených geometrickým plánem č. 4296-113/2009, v k. ú. České Budějovice 3,

II. d o p o r u č u j e
zastupitelstvu města schválit prodej:
1. části pozemku parc. č. 664/7 ostatní plocha, jiná plocha, oddělené geometrickým plánem 

č. 4296-113/2009, o výměře 177 m2 v k. ú. České Budějovice 3, do vlastnictví 
konkrétním fyzickým osobám, za dohodnutou kupní cenu ve výši 191.221,- Kč,

2. části pozemku parc. č. 664/7, oddělené geometrickým plánem č. 4296-113/2009 a nově 
označené jako parc. č. 664/31 ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 21 m2 v k. ú. České 
Budějovice 3, do vlastnictví konkrétním fyzickým osobám, za dohodnutou kupní cenu ve 
výši 22.500,- Kč,

III. u k l á d á
Ing. Petrovi Holickému, náměstkovi primátora,
předložit tuto majetkovou dispozici k projednání zastupitelstvu města.



39

K bodu: Dispozice s majetkem města - prodej pozemku parc. č. 1871 v k. ú. České 
Budějovice 6 (ul. Ant. Janouška) - výsledek výběrového řízení

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 925/2016:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
výsledek výběrového řízení na prodej pozemku parc. č. 1871 zastavěná plocha a nádvoří 
o výměře 19 m2, jehož součástí je stavba bez č.p./č.e. (garáž), v k. ú. České Budějovice 6,

II. d o p o r u č u j e
zastupitelstvu města schválit prodej pozemku parc. č. 1871 zastavěná plocha a nádvoří 
o výměře 19 m2, jehož součástí je stavba bez č.p./č.e. (garáž), v k. ú. České Budějovice 6, do 
vlastnictví konkrétní fyzické osobě, za dohodnutou kupní cenu ve výši 92.000,- Kč,

III. u k l á d á
Ing. Petrovi Holickému, náměstkovi primátora,
předložit tuto majetkovou dispozici k projednání zastupitelstvu města.

K bodu: Dispozice s majetkem města – zrušení usnesení RM a záměr prodeje části pozemku 
parc. č. 3021/1 v k. ú. České Budějovice 6 – záměrem je rozšíření zázemí pro 
stávající objekty  

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 926/2016:
rada města

I. r u š í
usnesení č. 539/2016 ze dne 4. 4. 2016 týkající se záměru budoucího prodeje části pozemku 
parc. č. 3021/1 v k. ú. České Budějovice 6, v celém svém rozsahu, 

II. s c h v a l u j e
záměr prodeje části pozemku parc. č. 3021/1 oddělené geometrickým plánem č. 3718-14/2016 
a označené jako nově vzniklá parc. č. 3021/9 o výměře 300 m2 v k. ú. České Budějovice 6, 
a to za nejvyšší nabídnutou cenu, minimálně však za cenu v místě a čase obvyklou ve výši 
528.000 Kč (včetně DPH),

III. u k l á d á
Ing. Petrovi Holickému, náměstkovi primátora,
předložit materiál k projednání zastupitelstvu města.

K bodu: Dispozice s majetkem města – majetkové vypořádání investiční akce statutárního 
města České Budějovice – Město a voda – Vodácký přístav u Valchy - zrušení 
usnesení

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 927/2016:
rada města

I. r u š í
usnesení č. 223/2012 ze dne 8. 2. 2012 v celém rozsahu, týkající se směny částí pozemků v k. 
ú. České Budějovice 2, v majetku JUNÁK – svaz skautů a skautek ČR, 4. středisko 
VAVÉHA České Budějovice, Ledenická 61, 370 06 České Budějovice parc. č. 1645 
(zahrada) oddělené geometrickým plánem č. 3445-70/2011 a označené jako nově vzniklá 
parc. č. 1645/1 (zahrada) o výměře  338 m2  a parc. č. 1646 (vodní plocha, koryto vodního 
toku umělé) oddělené geometrickým plánem č. 3398-43/2011 a označené jako nově vzniklá 
parc. číslo 1646/1 (vodní plocha, koryto vodního toku umělé) o výměře  172 m2 za pozemek 
parc. č. 637 (zahrada) o výměře 2391 m2 v k. ú. České Budějovice 5, ve vlastnictví 
statutárního města České Budějovice, za účelem  majetkového  vypořádání  investiční  akce  



40

„Město a voda – objekt 09 – Vodácký přístav u Valchy“ s tím, že rozdíl cen v místě a čase 
obvyklých směňovaných nemovitostí ve výši 2.053.200 Kč uhradí JUNÁK – svaz skautů 
a skautek ČR, 4. středisko VAVÉHA České Budějovice statutárnímu městu České 
Budějovice a s podmínkou zřízení předkupního práva pro statutární město České Budějovice 
(náklady spojené se směnou nemovitostí budou hrazeny oběma stranami rovným dílem),

II. u k l á d á
Ing. Petrovi Holickému, náměstkovi primátora,
předložit tuto majetkovou dispozici k projednání v zastupitelstvu města.

K bodu: Dispozice s majetkem města – smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného 
břemene - služebnosti na části pozemků parc. č. 2061/89, 2061/94, 2061/192 
a 2061/177, vše k. ú. České Budějovice 2 (ul. E. Destinové) – zrušení usnesení

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 928/2016:
rada města

r u š í
usnesení č. 1542/2015 ze dne 2. 11. 2015 ve věci uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o úplatném 
zřízení věcného břemene – služebnosti inženýrské sítě, spočívajícího v uložení veřejného 
komunikačního vedení sítí elektronických komunikací (optické datové sítě) na části pozemků parc. 
č. 2061/89, 2061/94, 2061/192 a 2061/177, vše k. ú. České Budějovice 2, a v právu vstupu na výše 
uvedené pozemky za účelem zajištění údržby, provozu a odstraňování poruch včetně úprav, 
obnovy, výměny,  modernizace a včetně jejího odstranění, mezi statutárním městem České 
Budějovice (jako stranou povinnou) a spol. LuckyNet, s. r. o., se sídlem Žižkova tř. 1321/1, České 
Budějovice, IČ 28078993 (jako stranou oprávněnou), v celém rozsahu.

K bodu: Dispozice s majetkem města – odkoupení čerpací stanice OMV na Vltavském 
nábřeží, k. ú. České Budějovice 2 (uplatnění předkupního práva)

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 929/2016:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
nabídku spol. OMV Česká republika, s. r. o., se sídlem Štětkova 1638/18, Nusle, Praha 4, IČ 
48038687, na odkoupení čerpací stanice na Vltavském nábřeží, k. ú. České Budějovice 2,

II. u k l á d á
Ing. Petrovi Holickému, náměstkovi primátora,
předložit tuto majetkovou dispozici k projednání v zastupitelstvu města.

K bodu: Dispozice s majetkem města – pronájem prostoru sloužícího podnikání v areálu 
Park 4 Dvory, České Budějovice – občerstvení + veřejné WC

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 930/2016:
rada města

I. s c h v a l u j e
pronájem prostoru sloužícího podnikání v areálu Park 4 Dvory na pozemku parc. č. 2099/228, 
k. ú. České Budějovice 2, o celkové výměře 234,70 m2 pro paní Martinu Pytelovou, 
Staroměstská 2054/7, 370 04 České Budějovice, IČ 63900106, za nájemné ve výši 
42.000,- Kč/rok, tj. 3.500,- Kč/měsíc pro provozování občerstvení a zajištění provozu 
veřejných WC (letní provoz od 7:00 do 20:00 hod., zimní provoz od 8:00 do 18:00 hod.), na 
dobu určitou 2 let s valorizační doložkou,



41

II. u k l á d á
Mgr. Petru Šindelářovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – udělení souhlasu s podnájmem nebytových prostor 
v objektu občanské vybavenosti bez č. p. na parc. č. 1841 o výměře 269 m² v kat. 
území České Budějovice 7, areál TJ METEOR České Budějovice – pro pana 
Romana Pachtu, se sídlem nám. Přemysla Otakara II., 41/11, 370 01 České 
Budějovice, IČ 63901064

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 931/2016:
rada města

I. s c h v a l u j e
podnájem části nebytových prostor o výměře 155 m2 – restaurace - v budově bez čísla 
popisného na pozemkové parcele č. 1841, k. ú. České Budějovice 7, nájemce TJ METEOR, se 
sídlem Jana Kollára 36, 370 07 České Budějovice, IČ 48199834 - pro podnájemce pana 
Romana Pachtu, se sídlem nám. Přemysla Otakara II. 41/11, 370 01 České Budějovice, IČ 
63901064, za stejných nájemních podmínek na dobu určitou 5 let s možností prodloužení dle 
důvodové zprávy,

II. u k l á d á
Mgr. Petru Šindelářovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – pronájem nebytového prostoru – garážové stání č. 8 
v I. PP kryté stání obytného domu Staroměstská ul. 10, České Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 932/2016:
rada města

I. s c h v a l u j e
pronájem nebytového prostoru – garážové stání č. 8 v I. PP, kryté stání obytného domu 
Staroměstská ul. 10, České Budějovice, o celkové výměře 13 m² pro konkrétní fyzickou 
osobu, za nájemné ve výši 700,- Kč/měsíc s tím, že smlouva o nájmu bude uzavřena na dobu 
neurčitou s tříměsíční výpovědní lhůtou a valorizační doložkou,

II. u k l á d á
Mgr. Petru Šindelářovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Udělení jednorázové výjimky ze směrnice č. 2/2013 ze dne 24. 4. 2013 
o příspěvkových organizacích - opravy dlažeb vany plaveckého bazénu

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 933/2016:
rada města

I. s c h v a l u j e
udělení výjimky ze směrnice č. 2/2013 ze dne 24. 4. 2013 o příspěvkových organizacích, 
umožňující příspěvkové organizaci Sportovní zařízení města České Budějovice realizovat 
stavební práce investičního charakteru v podobě úpravy teplotních poměrů dětského bazénu, 
modernizace parních komor a rekonstrukce části elektroinstalací v dětském bazénu,

II. u k l á d á
Ing. Tomáši Novákovi, řediteli p.o. Sportovní zařízení města České Budějovice,
realizovat přijaté usnesení.



42

K bodu: Dispozice s majetkem města - zařazení SKV - sportovní klub vozíčkářů Králové 
České Budějovice, do snížené sazby za pronájmy ledových ploch v Budvar aréně od 
1. 8. 2016 do 30. 4. 2017

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 934/2016:
rada města

I. s c h v a l u j e
zařazení do snížené sazby za pronájem ledových ploch v Budvar aréně s platností od 
1. 8. 2016 do 30. 4. 2017 pro SKV - sportovní klub vozíčkářů Králové České Budějovice, 
sdružení, K. Weise 2517/16, České Budějovice, IČ 26985071,

II. u k l á d á
Ing. Tomáši Novákovi, řediteli p.o. Sportovní zařízení města České Budějovice,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Rekonstrukce KD Slavie

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 935/2016:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
informativní zprávu o současném stavu a přípravě rekonstrukce objektu KD Slavie,

II. r u š í
usnesení č. 1582/2014 ze dne 17. 9. 2014 

III. s c h v a l u j e
zahájení rekonstrukce KD Slavie dle důvodové zprávy s tím, že pro rekonstrukci bude vybrán 
soukromý subjekt, který ji bude realizovat některou formou PPP projektu,

IV. u k l á d á
Ing. Jaromíru Talířovi, náměstkovi primátora,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Přijetí daru příspěvkovou organizací Jihočeské divadlo

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 936/2016:
rada města

I. s o u h l a s í
s přijetím finančního daru příspěvkovou organizací Jihočeské divadlo, IČ 00073482, od 
společnosti Budějovický Budvar, národní podnik, IČ 00514152, ve výši 750.000 Kč,

II. u k l á d á
Mgr. Ivě Sedlákové, vedoucí odboru kultury a cestovního ruchu,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Realizace ledového kluziště v rámci Adventních trhů 2016
(Změněno usnesením č. 1060/2016 ze dne 27. 6. 2016)
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 937/2016:
rada města

I. s o u h l a s í
s pronájmem ledového kluziště 27. 11. - 28. 12. 2016 (pronájem + náklady na 1 měsíc 
provozu = 2.918.300 Kč bez DPH) v rámci realizace Adventních trhů v roce 2016 společností 
RK Invest, s. r. o.,



43

II. u k l á d á
Mgr. Ivě Sedlákové, vedoucí odboru kultury a cestovního ruchu,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Vyhodnocení Dotačního programu města České Budějovice na podporu sociální 
oblasti v roce 2015

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 938/2016:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
vyhodnocení Dotačního programu města České Budějovice na podporu sociální oblasti v roce 
2015,

II. u k l á d á
doc. Ing. Lucii Kozlové, Ph.D., uvolněné člence rady města,
předložit zastupitelstvu města vyhodnocení Dotačního programu města České Budějovice na 
podporu sociální oblasti v roce 2015.

K bodu: Poskytnutí dotací z Dotačního programu města České Budějovice na podporu 
sociální oblasti v roce 2016 - 2. výzva - 2. část

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 939/2016:
rada města

I. s c h v a l u j e
rozdělení finančních prostředků z Dotačního programu města České Budějovice na podporu 
sociální oblasti v roce 2016 - 2. výzva - 2. část dle předložené tabulky č. 1 Vybrané žádosti 
k podpoře s navrženou dotací do 50 tis. Kč,

II. d o p o r u č u j e
zastupitelstvu města schválit rozdělení finančních prostředků z Dotačního programu města 
České Budějovice na podporu sociální oblasti v roce 2016 - 2. výzva - 2. část dle předložené 
tabulky č. 2 Vybrané žádosti k podpoře s navrženou dotací nad 50 tis. Kč,

III. u k l á d á
1. Bc. Marii Voštové, vedoucí odboru sociálních věcí,

zajistit realizaci usnesení přijatého v části I.,
2. doc. Ing. Lucii Kozlové, Ph.D., uvolněné člence rady města,

předložit zastupitelstvu města ke schválení rozdělení finančních prostředků uvedených 
v části II.

K bodu: Vyhodnocení Dotačního programu města České Budějovice na podporu cestovního 
ruchu v roce 2015

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 940/2016:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
vyhodnocení Dotačního programu města České Budějovice na podporu cestovního ruchu 
v roce 2015,

II. u k l á d á
Ing. Jaromíru Talířovi, náměstkovi primátora,
předložit zastupitelstvu města vyhodnocení Dotačního programu města České Budějovice na 
podporu cestovního ruchu v roce 2015.



44

K bodu: Poskytnutí dotace z Dotačního programu města České Budějovice na podporu 
cestovního ruchu v roce 2016 - 1. výzva pro opatření 2

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 941/2016:
rada města

I. d o p o r u č u j e
zastupitelstvu města schválit přidělení dotace CHILLI PRODUCTION, s. r. o., IČ 28133757, 
ve výši 100.000 Kč z Dotačního programu města České Budějovice na podporu cestovního 
ruchu v roce 2016 - 1. výzva pro opatření 2,

II. u k l á d á
Ing. Jaromíru Talířovi, náměstkovi primátora,
předložit zastupitelstvu města ke schválení přidělení dotace.

K bodu: Vyhodnocení dotačního programu města České Budějovice na podporu sportu 
v roce 2015

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 942/2016:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
vyhodnocení dotačního programu města České Budějovice na podporu sportu v roce 2015,

II. u k l á d á
Mgr. Petru Podholovi, 1. náměstkovi primátora,
předložit vyhodnocení dotačního programu města České Budějovice na podporu sportu v roce 
2015 Zastupitelstvu města České Budějovice.

K bodu: Vyhodnocení dotačního programu města České Budějovice na podporu 
volnočasových aktivit v roce 2015

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 943/2016:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
vyhodnocení dotačního programu města České Budějovice na podporu volnočasových aktivit 
v roce 2015,

II. u k l á d á
Mgr. Petru Podholovi, 1. náměstkovi primátora,
předložit vyhodnocení dotačního programu města České Budějovice na podporu 
volnočasových aktivit v roce 2015 Zastupitelstvu města České Budějovice.

K bodu: Vyhodnocení Dotačního programu města České Budějovice na podporu kultury 
v roce 2015

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 944/2016:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
vyhodnocení Dotačního programu města České Budějovice na podporu kultury v roce 2015,

II. u k l á d á
Ing. Jaromíru Talířovi, náměstkovi primátora,
předložit zastupitelstvu města vyhodnocení Dotačního programu města České Budějovice na 
podporu kultury v roce 2015.



45

K bodu: Jmenování do funkce vedoucího odboru školství a tělovýchovy MMČB

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 945/2016:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
výsledek výběrového řízení na obsazení funkce vedoucího odboru školství a tělovýchovy 
MMČB,

II. j m e n u j e
Mgr. Miroslava Bínu, MBA, do funkce vedoucího odboru školství a tělovýchovy Magistrátu 
města České Budějovice, na návrh tajemníka magistrátu města České Budějovice v souladu 
s § 102 odst. 2 písm. g) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení) v platném znění, 
a to od 1. 7. 2016,  

III. u k l á d á
Ing. Zdeňku Řeřábkovi, tajemníkovi magistrátu,
realizovat přijaté usnesení dle zák. č. 312/2002 Sb., v platném znění.

K bodu: Valná hromada Jihočeského vodárenského svazu svolaná na den 14. 6. 2016

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 946/2016:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
pozvánku na valnou hromadu Jihočeského vodárenského svazu, IČ 49021117, se sídlem S. K. 
Neumanna 292/19, 370 01 České Budějovice (dále jen "JVS"), svolanou na den 14. 6. 2016, 
jakož i návrh programu valné hromady předložený představenstvem JVS,

II. d e l e g u j e
1. Ing. Jiřího Svobodu, primátora města, jako zástupce statutárního města České Budějovice 

na valnou hromadu JVS, která se bude konat dne 14. 6. 2016, a to včetně případné 
náhradní valné hromady svolané namísto ní v případě neusnášeníschopnosti,

2. Mgr. Petra Podholu, náměstka primátora, jako náhradního zástupce statutárního města 
České Budějovice na valnou hromadu JVS dle předchozího odstavce včetně případné 
náhradní valné hromady, a to pro případ, že delegovaný zástupce nebude toto zastoupení 
z jakéhokoliv důvodu vykonávat, 

III. u k l á d á
1. zástupci, příp. náhradnímu zástupci, statutárního města České Budějovice delegovanému 

dle části II.,
postupovat při zastupování statutárního města České Budějovice na shora uvedené valné 
hromadě takto:
a) k bodu č. 1.1 pořadu jednání valné hromady dle pozvánky (Schválení jednacího 

řádu):
hlasovat PRO schválení jednacího řádu předloženého představenstvem JVS,

b) k bodu č. 1.2 pořadu jednání valné hromady dle pozvánky (Volba orgánů valné 
hromady):
hlasovat PRO návrh usnesení valné hromady předložený představenstvem JVS,

c) k bodu č. 2 pořadu jednání valné hromady dle pozvánky (Schválení výroční 
zprávy o činnosti a o výsledcích hospodaření JVS za r. 2015):
hlasovat PRO návrh usnesení valné hromady předložený představenstvem JVS,

d) k bodu č. 3 pořadu jednání valné hromady dle pozvánky (Schválení roční účetní 
závěrky k 31. 12. 2015, rozdělení hospodářského výsledku za rok 2015):
hlasovat PRO návrh usnesení valné hromady předložený představenstvem JVS,

e) k bodu č. 4 pořadu jednání valné hromady dle pozvánky (Rozhodnutí o přijetí 



46

nových členů):
hlasovat PRO návrh usnesení valné hromady předložený představenstvem JVS,

f) k bodu č. 5 pořadu jednání valné hromady dle pozvánky (Odvolání a volba člena 
představenstva):
hlasovat PRO návrh usnesení valné hromady předložený statutárním městem 
České Budějovice, tj. pro odvolání a volbu člena představenstva tak, jak vyplývá 
z usnesení rady města č. 739/2016 ze dne 16. 5. 2016,

2. Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi města,
zajistit realizaci tohoto usnesení, včetně udělení plné moci delegovanému náhradnímu 
zástupci dle části II. odst. 2.

K bodu: Valná hromada společnosti Teplárna České Budějovice, a. s., svolaná na den 
22. 6. 2016

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 947/2016:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
pozvánku na valnou hromadu společnosti Teplárna České Budějovice, a. s., IČ 60826835, se 
sídlem Novohradská 32, 372 15 České Budějovice, svolanou na den 22. 6. 2016, jakož i návrh 
programu valné hromady předložený představenstvem společnosti,

II. d o p o r u č u j e
1. zastupitelstvu města, aby ve smyslu § 84 odst. 2 písm. f) zákona č. 128/2000 Sb., 

o obcích (obecní zřízení), v platném znění, delegovalo
a) Ing. Jiřího Svobodu, primátora města, jako zástupce statutárního města České 

Budějovice na valnou hromadu společnosti Teplárna České Budějovice, a.s., která 
se bude konat dne 22. 6. 2016, a to včetně případné náhradní valné hromady 
konané dle § 414 zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních společnostech a družstvech 
(zákon o obchodních korporacích), v platném znění,

b) Mgr. Petra Podholu, náměstka primátora, jako náhradního zástupce statutárního 
města České Budějovice na valnou hromadu dle předchozího odstavce včetně 
případné náhradní valné hromady, a to pro případ, že delegovaný zástupce nebude 
toto zastoupení z jakéhokoliv důvodu vykonávat,

2. zastupitelstvu města, aby delegovanému zástupci statutárního města České Budějovice 
dle předchozího odstavce uložilo řídit se při zastupování statutárního města České 
Budějovice na shora uvedené valné hromadě pokyny statutárního města České 
Budějovice vyplývajícími z tohoto usnesení rady města,

III. s c h v a l u j e
1. podání žádosti statutárního města České Budějovice dle § 369 odst. 1 zákona 

č. 90/2012 Sb., o obchodních společnostech a družstvech (zákon o obchodních 
korporacích), v platném znění, o zařazení bodů
a) „Rozhodnutí o změně dlouhodobé koncepce podnikatelské činnosti společnosti“,
b) „Rozhodnutí o schválení smluv o výkonu funkce členů dozorčí rady“,

do pořadu jednání shora uvedené valné hromady, a to v jejím předloženém znění,
2. návrh statutárního města České Budějovice na usnesení valné hromady společnosti 

k bodům jednání zařazeným podle předchozího odstavce, a to v jeho předloženém znění,
3. podání protinávrhu statutárního města České Budějovice dle § 361 zákona č. 90/2012 Sb., 

o obchodních společnostech a družstvech (zákon o obchodních korporacích), v platném 
znění, k bodu č. 7 pořadu jednání shora uvedené valné hromady dle obdržené pozvánky 
(„Rozhodnutí o rozdělení zisku, stanovení dividend akcionářům a výplatě tantiém 
členům představenstva a dozorčí rady“), a to v jeho předloženém znění,

IV. u k l á d á
1. Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi města,



47

a) předložit návrh dle části II. k projednání zastupitelstva města,
b) po projednání v zastupitelstvu města dle předchozího písmene odeslat žádost dle 

části III. odst. 1, společně s návrhem usnesení dle části III. odst. 2, jakož 
i protinávrh dle části III. odst. 3, představenstvu společnosti Teplárna České 
Budějovice, a. s.,

c) zajistit další realizaci tohoto usnesení, včetně udělení plné moci náhradnímu 
zástupci delegovanému zastupitelstvem města,

2. zástupci, příp. náhradnímu zástupci, statutárního města České Budějovice delegovanému 
zastupitelstvem města,
nebude-li zastupitelstvem určeno jinak, postupovat při zastupování statutárního města 
České Budějovice na shora uvedené valné hromadě společnosti Teplárna České 
Budějovice, a. s., takto:
a) k bodům č. 1 až 6 a k bodu č. 8 pořadu jednání valné hromady dle obdržené 

pozvánky:
hlasovat PRO přijetí návrhů předložených představenstvem společnosti,

b) k bodu č. 7 pořadu jednání valné hromady dle obdržené pozvánky:
hlasovat PROTI návrhu předloženému představenstvem společnosti a hlasovat 
PRO přijetí protinávrhu statutárního města České Budějovice předloženému dle 
části III. odst. 3,

c) k bodům zařazeným na pořad jednání na základě žádosti statutárního města České 
Budějovice dle části III. odst. 1:
hlasovat PRO přijetí návrhů usnesení předložených statutárním městem České 
Budějovice dle části III. odst. 2.

K bodu: Odvolání a jmenování člena Povodňové komise statutárního města České 
Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 948/2016:
rada města

I. o d v o l á v á
Ing. Václava Macha z funkce člena Povodňové komise statutárního města České Budějovice,

II. j m e n u j e
Ing. Hanu Truhlářovou, vedoucí oddělení silničního a správního úřadu, členkou Povodňové 
komise statutárního města České Budějovice,

III. b e r e  n a  v ě d o m í
nové složení povodňové komise,

IV. u k l á d á
Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi města,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Změna ve složení Sociální a Památkové komise Rady města České Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 949/2016:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
rezignaci Mgr. Miroslava Bíny, MBA, na funkci člena Sociální a Památkové komise Rady 
města České Budějovice,

II. o d v o l á v á
Mgr. Miroslava Bínu, MBA, z funkce člena Sociální a Památkové komise Rady města České 
Budějovice,



48

III. u k l á d á
Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi města,
zajistit realizaci přijatého usnesení.

K bodu: Cena statutárního města České Budějovice za rok 2015

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 950/2016:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
přehled návrhů na Cenu statutárního města České Budějovice za rok 2015,

II. d o p o r u č u j e
zastupitelstvu města udělit Cenu statutárního města České Budějovice za rok 2015 panu 
Milanu Binderovi,

III. u k l á d á
Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi města,
předložit zastupitelstvu města přehled návrhů na udělení Ceny statutárního města České 
Budějovice za rok 2015.

K bodu: Termíny zasedání Zastupitelstva města České Budějovice na II. pololetí 2016

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 951/2016:
rada města

b e r e  n a  v ě d o m í
návrh termínů zasedání Zastupitelstva města České Budějovice na II. pololetí roku 2016 dle 
důvodové zprávy.

K bodu: Návrh programu 17. zasedání Zastupitelstva města České Budějovice konaného dne 
20. 6. 2016

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 952/2016:
rada města

b e r e  n a  v ě d o m í
návrh programu 17. zasedání Zastupitelstva města České Budějovice konaného dne 20. 6. 2016, 
v upraveném znění.

K bodu: Změny ve vypsání veřejné zakázky pod názvem  „Cyklostezka – trasa „E“ – etapa 
I“- otevřené řízení  

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 953/2016:
rada města

I. s c h v a l u j e
změny v návrhu smlouvy o dílo k veřejné zakázce na stavební práce pod názvem 
„Cyklostezka – trasa „E“ – etapa I“ vypisované v otevřeném řízení dle § 27 zákona č. 
137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění, usnesení č. 583/2016 ze dne 
2. 5. 2016,

II. u k l á d á
Ing. Dagmar Baumrukové, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek,
realizovat přijaté usnesení.



49

K bodu: Pověření člena Zastupitelstva města České Budějovice přijímáním prohlášení 
o uzavření manželství

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 954/2016:
rada města

p o v ě ř u j e
prof. RNDr. Františka Váchu, Ph.D., přijímáním prohlášení o uzavření manželství pro volební 
období 2014-2018.

K bodu: Dopis od generálního ředitele Povodí Vltavy, s. p., ze dne 11. 5. 2016 - akce 
"Protipovodňová opatření na Malši, České Budějovice - Havlíčkova kolonie - 1. 
etapa - úsek Malý jez - Kaplířova"

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 955/2016:
rada města

b e r e  n a  v ě d o m í
dopis od generálního ředitele Povodí Vltavy, s. p., ze dne 11. 5. 2016 s dotazem na stanovisko 
města ve věci pokračování přípravy realizace akce "Protipovodňová opatření na Malši, České 
Budějovice - Havlíčkova kolonie, 1. etapa - úsek Malý jez - Kaplířova" a odpověď náměstka 
Ing. Holického na tento dopis.

K bodu: Odpověď na e-mail konkrétní fyzické osoby ze dne 27. 5. 2016, adresovaný 
primátorovi a všem zastupitelům města, ohledně fungování Jihočeského divadla

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 956/2016:
rada města

b e r e  n a  v ě d o m í
odpověď na e-mail konkrétní fyzické osoby ze dne 27. 5. 2016, adresovaný primátorovi a všem 
zastupitelům města, ohledně fungování Jihočeského divadla.

K bodu: Klub přátel Encyklopedie Českých Budějovic

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 957/2016:
rada města

b e r e  n a  v ě d o m í
vznik Klubu přátel Encyklopedie Českých Budějovic.

K bodu: Rozpočtové opatření číslo 82

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 958/2016:
rada města

I. s c h v a l u j e
záměr rozpočtového opatření číslo 82 - přesun části rozpočtu běžných výdajů odboru kancelář 
primátora určených na nákup ostatních služeb – inzerce a propagace ve prospěch rozpočtu 
běžných výdajů odboru školství a tělovýchovy na podporu mládežnického sportu v rámci 
dotačního programu na podporu sportu v roce 2016 dle Směrnice č. 6/2015 ve výši 
12.100.000 Kč,



50

II. u k l á d á
doc. Ing. Lucii Kozlové, Ph.D., uvolněné člence rady města, do 20. 6. 2016
předložit rozpočtové opatření číslo 82 k projednání zastupitelstvu města.



51

N e p ř i j a t á  u s n e s e n í
K bodu: Dispozice s majetkem města – uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 

věcného břemene – služebnosti na části pozemku parc. č. 1106/1 v k. ú. České 
Budějovice 2 (ul. U Výstaviště, Čtyři Dvory - konkrétní fyzické osoby)

Usnesení ve věci schválení uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o úplatném zřízení věcného 
břemene – služebnosti inženýrské sítě, spočívajícího ve strpění plynovodní přípojky, vybudované 
na části pozemku parc. č. 1106/1 v k. ú. České  Budějovice 2 v rámci stavby „Rodinný dům 
s terasou, parkovacím stáním a přípojkami na parc. č. 1083/3 a 1082/2 katastrální území České 
Budějovice 2“, v rozsahu, jak bude zaměřeno geometrickým plánem, a v právu vstupu na výše 
uvedený pozemek za účelem zajištění kontroly, údržby a běžných oprav této stavby, mezi 
statutárním městem České Budějovice a konkrétními fyzickými osobami (jako stranou 
oprávněnou), za cenu stanovenou dle „Zásad na vypořádání věcných břemen“, tj. při dotčené ploše 
včetně ochranného pásma do 30 m2 za cenu 10.000 Kč + 100 Kč za každý další započatý 1 m2 (bez 
DPH) a za podmínek stanovených příslušnými odbory MM České Budějovice s tím, že věcné 
břemeno bude zřízeno na dobu časově neomezenou, nebylo přijato.

K bodu: Dispozice s majetkem města - uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene 
- služebnosti na částech pozemků  parc. č. 4736/1 v k. ú. České Budějovice 3 a parc. 
č. 153 v k. ú. České Budějovice 6

Usnesení ve věci schválení uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o úplatném zřízení věcného 
břemene - služebnosti inženýrské sítě, spočívajícího v uložení a strpění kabelového rozvodu 
NN vybudovaného v rámci stavby "ČB, Chelčického BD, fa Hlásek, kab. NN" na částech pozemků 
parc. č. 4736/1 ostatní plocha, ostatní komunikace v k. ú. České Budějovice 3 a parc. č. 153 ostatní 
plocha, ostatní komunikace v k. ú. České Budějovice 6, a v právu vstupu a vjezdu na služebný 
pozemek za účelem zajištění provozu, údržby a odstraňování poruch včetně úprav, obnovy, 
výměny, modernizace, v rozsahu, jak bude zaměřeno geometrickým plánem, mezi statutárním 
městem České Budějovice (jako povinným) a E.ON Distribuce, a. s., se sídlem F. A. Gerstnera 
2151/6, 370 49 České Budějovice, IČ 28085400 (jako oprávněným), za cenu dle „Zásad na 
vypořádání věcných břemen“ za podmínek stanovených příslušnými odbory MM České Budějovice 
s tím, že věcné břemeno bude zřízeno na dobu časově neomezenou, nebylo přijato.

K bodu: Dispozice s majetkem města - uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene 
- služebnosti na části pozemku parc. č. 4259/1 v k. ú. České Budějovice 3

Usnesení ve věci schválení zavření smlouvy o smlouvě budoucí o úplatném zřízení věcného 
břemene - služebnosti inženýrské sítě, spočívajícího v uložení a strpění kabelového rozvodu 
NN vybudovaného v rámci stavby "ČB, Riegrova Jihočeská vědecká knihovna, NN" na části 
pozemku parc. č. 4259/1 ostatní plocha, ostatní komunikace v k. ú. České Budějovice 3 a v právu 
vstupu a vjezdu na služebný pozemek za účelem zajištění provozu,  údržby a odstraňování poruch 
včetně úprav, obnovy, výměny, modernizace, v rozsahu, jak bude  zaměřeno geometrickým plánem, 
mezi statutárním městem České Budějovice (jako povinným) a E.ON Distribuce, a. s., se sídlem F. 
A. Gerstnera 2151/6, 370 49 České Budějovice, IČ 28085400 (jako oprávněným), za 
cenu dohodnutou ve výši 50 % ceny stanovené dle "Zásad na vypořádání věcných břemen" za 
podmínek stanovených příslušnými odbory MM České Budějovice s tím, že věcné břemeno bude 
zřízeno na dobu časově neomezenou, nebylo přijato.



52

Č. Budějovice  7. 6. 2016
Zapsal(a): Ivana Jiráková

Ing. Jiří Svoboda Ing. Petr Holický
primátor náměstek primátora


